
S L U Ž B E N I  L I S T
GRADA ČAČKA

BROJ 14
23. septembar 2009. godine

Na osnovu člana 63. Statuta grada Čačka («Sl. list grada Čačka» br. 3/2008),
Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 22. septembra 2009. godine, donela je 

ODLUKU
O DAVANЈU SAGLASNOSTI ZA ZAKLЈUČIVANЈE UGOVORA O UDRUŽIVANЈU SREDSTAVA ZA IZGRADNЈU BRANE I 

AKUMULACIJE „ARILЈE-PROFIL SVRAČKOVO“

1.  DAJE  SE  SAGLASNOST za  zaključivanje  Ugovora  o  udruživanju  sredstava  za  izgradnju  brane  i  akumulacije  „Arilje  -  profil 
Svračkovo“ između Republike Srbije - Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede - Republička direkcija za vode Beograd, opštine 
Arilje, opštine Požega, opštine Lučani, grada Čačka, opštine Gornji Milanovac i Javnog preduzeća za vodosnabdevanje „Rzav“ Arilje, u tekstu 
koji je sastavni deo ove Odluke.

2. Ovlašćuje se gradonačelnik grada Čačka da potpiše Ugovor iz tačke 1. Odluke i akta koja se odnose na izvršenje ovog Ugovora.

3. Ovu Odluku objaviti u «Službenom listu grada Čačka».

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-125/09-I

22. septembar 2009. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović, s.r.



***

Na osnovu člana 27. stav 1. tačka 1. Zakona o javnim preduzećima i obavljanju delatnosti  od opšteg interesa («Sl. glasnik RS» br. 
25/2000,  25/2002,  107/2005,  108/2005  -  ispr.  i  123/2007  -   dr.  zakon),  člana  52.  stav  2.  Odluke  o  organizovanju  Javnog  preduzeća  za 
vodosnabdevanje «Rzav» Arilje («Sl. list opštine Čačak» br. 12/2005) i člana 63. Statuta grada Čačka («Sl. list grada Čačka» br. 3/2008), 

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 22. septembra 2009. godine, donela je 

ODLUKU

O DAVANЈU SAGLASNOSTI NA  ODLUKU O IZMENAMA I DOPUNAMA STATUTA JAVNOG PREDUZEĆA ZA 
VODOSNABDEVANЈE «RZAV» ARILЈE  

Član 1.

DAJE SE saglasnost na Odluku o izmenama i dopunama  Statuta Javnog preduzeća za vodosnabdevanje «Rzav» Arilje, koju je doneo 
Upravni odbor Javnog preduzeća za vodosnabdevanje «Rzav» Arilje, na sednici održanoj 16. jula 2009. godine, broj 64/2009.

Član 2.

Ovu Odluku objaviti u «Službenom listu grada Čačka».

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-125/09-I

22. septembar 2009. godine
PREDSEDNIK

Skupštine grada Čačka,
Veljko Negovanović, s.r.



***

Na osnovu člana 8. stav 1. i 2. Zakona o komunalnim delatnostima („Sl. glasnik RS“, broj 16/97, 42/98), člana 4. stav 3. i člana 31. stav 
2. Zakona o javnim preduzećima i obavljanju delatnosti od opšteg interesa („Sl. glasnik RS“, broj 25/00, 25/02, 107/05 i 108/05) i Zakona o 
lokalnoj samoupravi („Sl. glasnik RS“ broj 9/02 i 33/04), 

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 22. septembra 2009. godine, donela je 

O D L U K U

O IZMENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O ORGANIZOVANЈU JAVNOG PREDUZEĆA ZA VODOSNABDEVANЈE „RZAV“ ARILЈE

Član 1.

U Odluci o organizovanju Javnog preduzeća za vodosnabdevanje „Rzav“ Arilje koje su u istovetnom tekstu donele:

- Skupština opštine Arilje, na sednici održanoj dana 28.02.2006. godine, pod 01 br. 023-25/05,

- Skupština opštine Požega, na sednici održanoj dana 11.11.2005. godine, pod 03 br. 011-17/05,

- Skupština opštine Lučani, na sednici održanoj dana 05.09.2005. godine, pod br. 06-36/05-01,

- Skupština opštine Čačak, na sednici održanoj dana 21. i 24.10.2005. godine, pod br. 06-87/2005-5-02,

- Skupština opštine Gornji Milanovac, na sednici dana 16.09.2005. godine, pod br. 4-01-06-711/05.

Član 33. menja se i glasi:

„Upravni odbor preduzeća ima jedanaest (11) članova.

Šest (6) članova Upravnog odbora su predstavnici osnivača od čega grad Čačak imenuje (2) dva člana, opštine Arilje, Požega, Lučani i 
Gornji Milanovac po jednog člana. 



Tri (3) člana Upravnog odbora imenuje Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede, a jednog (1) člana Ministarstvo životne 
sredine i prostornog planiranja.

Jedan (1) član Upravnog odbora je predstavnik zaposlenih.

Predstavnik zaposlenih predlaže se na način utvrđen Statutom preduzeća“.

Član 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana donošenja u istovetnom tekstu od strane svih osnivača – Skupština grada Čačka i opština 
Arilje, Požega, Lučani i Gornji Milanovac.

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-125/09-I

22. septembar 2009. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović, s.r.

***

Na osnovu člana 63. Statuta grada Čačka („Sl. list grada Čačka“ broj 3/2008),

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj  22. septembra  2009. godine, dala je

AUTENTIČNO TUMAČENЈE ČLANA 13. ODLUKE O KRITERIJUMIMA
I MERILIMA ZA UTVRĐIVANЈE ZAKUPNINE I NAKNADE 

ZA UREĐIVANЈE GRAĐEVINSKOG ZEMLЈIŠTA



I

Odlukom o kriterijumima i merilima za utvrđivanje zakupnine i naknade za uređivanje građevinskog zemljišta („Sl. list opštine Čačak“ 
broj 5/2003, 4/2007), članom 13. propisano je: 

„U slučaju pretvaranja stambenog prostora u poslovni odnosno pomoćnih objekata u stambeni ili poslovni prostor, investitor je dužan da 
plati razliku naknade za uređivanje zemljišta između naknade obračunate prema prethodnoj nameni u odnosu na novu namenu objekta.

U slučaju rekonstrukcije ili dogradnje objekata, odnosno izgradnje novog na mestu porušenog objekta investitor je dužan da plati naknadu 
za uređivanje zemljišta za razliku u površini između starog i novog objekta. U slučaju da se privremeni objekti u postupku legalizacije prevode u 
status trajnih objekata investitor je dužan da plati razliku naknade za uređivanje zemljišta između naknade obračunate za privremeni objekat i 
naknade za objekat trajnog karaktera.

U slučaju rekonstrukcije  zaštitićenih  objekata  po uslovima službe  zaštite  bez  promene  površina  ne plaća  se  naknada  za uređivanje 
građevinskog zemljišta.“

U stavu 2. člana 13. Odluke navedeno je: „investitor je dužan da plati naknadu za uređivanje zemljišta za razliku u površini između starog 
i novog objekta“, što podrazumeva obavezu plaćanja razlike u gabaritu odnosno površini novog objekta u odnosu na stari, na istoj građevinskoj 
parceli.
 

II
Ovo  Autentično  tumačenje  je  sastavni  deo  Odluke  o  kriterijumima  i  merilima  za  utvrđivanje  zakupnine  i  naknade  za  uređivanje 

građevinskog zemljišta („Sl. list opštine Čačak“ broj 5/2003,4/2007).

III
Ovo Autentično tumačenje objaviti u „Službenom listu grada Čačka“.

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj 06-125/09-I

22. septembar  2009. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović, s.r.



***
Na osnovu člana 43. stav 2. Statuta grada Čačka („Službeni list grada Čačka“ br. 3/2008), 

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 22. septembra 2009. godine, donela je

O D L U K U

I

Proglašava se Odluka o uvođenju samodoprinosa za Mesnu zajednicu Jančići koju su doneli građani sa pravom glasa na referendumu od 
5. do 17. jula 2009. godine.

II

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u „Službenom listu grada Čačka“.

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-125/09-I

22. septembar 2009. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović, s.r.

***

Na osnovu člana 20. stav 2. Zakona o finansiranju lokalne samouprave („Službeni glasnik Republike Srbije“ br. 62/06) i člana 41. stav 1. 
i 43. stav 1. Statuta grada Čačka („Službeni list grada Čačka“ broj 3/2008),



Komisija za sprovođenje referenduma radi donošenja Odluke o uvođenju samodoprinosa za Mesnu zajednicu Jančići („Službeni list grada 
Čačka“ br.  9/09) na osnovu rezultata glasanja građana utvrđenih od strane Glasačkog-ih odbora za sprovođenje referenduma, sačinila je dana 
17.07.2009. godine zapisnik o utvrđivanju rezultata izjašnjavanja građana i Skupštini grada Čačka i Savetu Mesne zajednice Jančići dostavlja

IZVEŠTAJ
o rezultatima izjašnjavanja građana na referendumu radi donošenja

Odluke o uvođenju samodoprinosa za Mesnu zajednicu Jančići

1. Referendum za izjašnjavanje građana o Predlogu odluke o uvođenju samodoprinosa za Mesnu zajednicu Jančići („Službeni list grada 
Čačka“ br. 9/09) sproveden je od 05.07.2009. do 17.07.2009. godine u vremenu od 8 do 20 sati.

2.  Na  osnovu  Zapisnika  Glasačkog-ih  odbora  o  rezultatima  izjašnjavanja  građana,  Komisija  za  sprovođenje  referenduma  dana 
17.07.2009. godine, utvrdila je da je:

1) Ukupno upisano u glasački spisak 186 građana sa pravom glasa na referendumu,
2) Prema izvodu iz glasačkog spiska ukupno 114 glasača koji su glasali, što iznosi 61,29% od ukupno upisanih glasača,
3) nevažećih glasačkih listića 1,
4) važećih glasačkih listića 113, od toga:
- zaokruživanjem odgovora „ZA“ izjasnilo se 101 građana, što iznosi 54,3% od ukupno upisanih građana u glasački spisak,
- zaokruživanjem odgovora „PROTIV“ izjasnilo se 12 građana ili 6,45% od ukupno upisanih građana u glasački spisak.
3. Na osnovu člana 23. stav 3. Zakona o finansiranju lokalne samouprave kojim je utvrđeno da se Odluka o samodoprinosu smatra 

donetom kad se za nju izjasni većina od ukupnog broja građana koji  po Zakonu imaju pravo izjašnjavanja,  napred navedenim rezultatima 
izjašnjavanja građana utvrđeno je da je prema broju glasova „ZA“ u odnosu na ukupan broj upisanih građana u glasački spisak doneta – Odluka o 
uvođenju samodoprinosa za Mesnu zajednicu Jančići.

GRAD ČAČAK
Mesna zajednica Jančići

Broj: 24/09
17.07.2009. godine

PREDSEDNIK
Komisije za sprovođenje referenduma,

Veselin Vasilijević, s.r.



***

Na osnovu člana 23. Zakona o finansiranju lokalne samouprave («Službeni glasnik RS» broj 62/2006), člana  43. Statuta  grada Čačka 
(«Službeni list  grada Čačka» broj  3/2008) i zapisnika Komisije za sprovođenje pismenog izjašnjavanja građana MZ  Jančići od  17.07.2009. 
godine,

Punoletni građani naseljenog mesta Jančići, doneli su

O D L U K U
o uvođenju samodoprinosa za Mesnu zajednicu Jančići

Član 1.

Ovom  Odlukom  uvodi  se  samodoprinos  radi  obezbeđenja  sredstava  za  zadovoljavanje  zajedničkih  potreba  i  interesa  građana  sa 
prebivalištem na području  Mesne zajednice Jančići, kao i građana koji nemaju prebivalište, a na tom području imaju nepokretnu imovinu čiji se 
uslovi korišćenja poboljšavaju sredstvima samodoprinosa.

Područje Mesne zajednice Jančići  čini  teritorija naseljenog mesta Jančići,  odnosno KO Jančići  u  gradu Čačku, utvrđena Zakonom o 
teritorijalnoj organizaciji Republike Srbije.

1. Visina sredstava samodoprinosa

Član 2.

Ukupan planiran iznos sredstava koja se prikupljaju samodoprinosom iznosi 2.000.000,00 dinara koji čini predračunsku vrednost učešća 
Mesne zajednice u izgradnji, odnosno rekonstrukciji i održavanju objekata i sprovođenju drugih aktivnosti predviđenih ovom Odlukom.

        2.  Namena i dinamika utroška sredstava samodoprinosa

Član 3.

           Sredstva samodoprinosa koristiće se za:



     1) održavanje, pošljunčavanje i asfaltiranje puteva u Mesnoj zajednici Jančići u iznosu od 1.400.000,00 dinara ili  70% od ukupno 
planiranih sredstava samodoprinosa, i to:

                    I reon – održavanje lokalnih puteva L 305 i L 306 i asfaltiranje puteva u dužini od 1.500 metara.

                   II reon – nasipanje i valjanje puteva:
                      1. Put Bjeliš – kuća Veselina Mirića, 
                      2. Put R 276 ka Gavrilovića kućama,
                      3. Put Bjeliš – kuća Delimira Mirića i Đorđa Jovanića,
                      4. Put Bjeliš – kuća Miladina Čukljevića (asfaltiranje),
                      5. Put Aračića česma – Milorada Todorovića kuća, nasipanje i proširenje,
                      6. Put R 276 kuća Draga Pantelića (asfaltiranje),
                      7. Put ka kući Todorović Slaviše (nasipanje),
                      8. Put ka kući Marka Pejice (nasipanje),
                      9. Put od R 276 do kuće Kolaković Gvozdena (asfaltiranje),
                     10. Put ka kući Milana Milovanovića (nasipanje).

                   III  reon:

                       1. Proširivanje, nasipanje i valjanje puta od R 276 do kuće Petrović Siniše,
                       2.  Saniranje puta od R 276 do kuće Aćimović Milojka,

                       3. Proširivanje, nasipanje i valjanje puta do Aćimovića groblja i od Aćimović Mitra do puta R 276.  

                2) elektrifikaciju, rekonstrukciju i održavanje postojeće elektro mreže, stubova, vodova, rasvete, trafo stanice u iznosu od 100.000,00 
dinara ili 5% od ukupno planiranih sredstava samodoprinosa;

     3) popravku,  zagrađivanje  i  izvlašćivanje  groblja u  iznosu  od  200.000,00  dinara  ili  10%  od  ukupno  planiranih  sredstava 
samodoprinosa;

     4) izgradnju igrališta za mali fudbal i košarku u iznosu od 100.000,00 dinara ili 5% od ukupno planiranih sredstava samodoprinosa, i
               5) obavljanje poslova utvrđenih Statutom Mesne zajednice Jančići, održavanje prostorija Mesne zajednice i pokriće troškova realizacije 
samodoprinosa u iznosu od 200.000,00 dinara ili 10% od ukupno planiranih sredstava samodoprinosa.
                     O realizaciji odluke o samodoprinosu staraće se Savet Mesne zajednice Jančići.



         Savet Mesne zajednice utvrđuje redosled i vreme finansiranja projekata iz stava 1. ovog člana u zavisnosti od priliva sredstava i 
plana i programa komunalnog opremanja grada.

 
3.  Vreme trajanja samodoprinosa

Član 4.

Samodoprinos se uvodi za period od 5 godina počev od osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu  grada Čačka" 
Odluke  o  uvođenju  samodoprinosa  za  Mesnu  zajednicu  Jančići,  na  osnovu  izveštaja  Komisije  za  sprovođenje  referenduma  i  proglašenja 
Skupštine grada da je ta odluka doneta. 

4.  Obveznici i osnovica samodoprinosa

Član 5.

Samodoprinos se uvodi u novcu iz izvora i po stopama:

1) zaposleni na zarade (plate) po stopi 1%;
2) zemljoradnici, vlasnici ili korisnici zemljišta na prihod od poljoprivrede i šumarstva po stopi od 100%;
3) lica koja obavljaju zanatske i druge privredne delatnosti i profesionalne i druge intelektualne usluge koja se zadužuju porezom na 

prihod od samostalne delatnosti na oporezivu dobit po stopi od 1%;
4) lica koja obavljaju zanatske i druge privredne delatnosti i profesionalne i druge intelektualne usluge (samostalne delatnosti) koja se 

zadužuju porezom u paušalnom iznosu na paušalno utvrđeni prihod na koji se utvrđuje porez, po stopi od 1%.
Osnovicu samodoprinosa iz prethodnog stava čine:

- neto zarade (plate) zaposlenih (zarade za obavljeni rad i vreme provedeno na radu i druga primanja po osnovu radnog odnosa, osim 
poreza i doprinosa koji se plaćaju iz zarade i naknada troškova zaposlenog u vezi sa radom koji se u skladu sa zakonom ne smatraju 
zaradom),  

- prihodi od poljoprivrede i šumarstva (katastarski prihod), 
- prihodi od samostalne delatnosti;

na koje se plaća porez na dohodak građana u skladu sa zakonom koji uređuje porez na dohodak građana.



   Samodoprinos po stopi od 1% na penzije ostvarene u zemlji i inostranstvu plaćaju penzioneri koji se pisanom izjavom izjasne da 
dobrovoljno uplaćuju samodoprinos.

Član 6.

Obveznici samodoprinosa su građani koji imaju izborno pravo i prebivalište na području Mesne zajednice Jančići.

                         5. Obračun, naplata i evidentiranje samodoprinosa

Član 7.

Poslove obračuna i naplate samodoprinosa vrši isplatilac primanja istovremeno sa njihovom isplatom, u skladu sa zakonom.
U slučaju kad se obračun vrši sistemom poreza po odbitku, prilikom svake isplate odgovarajućeg prihoda isplatilac vrši obračun i uplatu 

samodoprinosa na taj prihod.
Obračun i naplatu samodoprinosa iz ličnog primanja, odnosno prihoda na koje se plaća porez u procentu od svakog ostvarenog bruto 

prihoda, vrše isplatioci tih ličnih primanja, odnosno prihoda, istovremeno sa uplatom odgovarajućih poreza i doprinosa, a iz penzija – prilikom 
njihovog obračuna.

Član 8.

Novčana sredstva samodoprinosa uplaćuju se i evidentiraju na posebnom računu Mesne zajednice Jančići broj:
            - 840-711181843-57 na zarade (plate) zaposlenih, s pozivom na broj modela 97 i broj odobrenja: KB (kontrolni broj) – 034 -  30 
(jedinstveni  broj budžetskog korisnika) - PIB (poreski identifikacioni broj) uplatioca samodoprinosa na zarade (plate);
           - 840-711183843-71 na prihod od poljoprivrede i šumarstva i br. 840-711184843-78 na prihod od samostalne delatnosti, s pozivom na 
broj modela 97 i broj odobrenja: KB (kontrolni broj) – 034 -  30 (jedinstveni  broj budžetskog korisnika) – JMBG (jedinstveni matični broj 
građana) uplatioca fizičkog lica za samodoprinos na prihode od poljoprivrede i šumarstva, samostalne delatnosti i na vrednost imovine, a koji se 
računi vode kod Uprave za trezor - Filijala Čačak. 
          Sredstva samodoprinosa strogo su namenskog karaktera.

O vođenju evidencije, ažuriranju spiskova obveznika, obaveštavanju isplatioca i obveznika o zavedenom samodoprinosu, sprovođenju 
postupka izjašnjavanja penzionera za dobrovoljno plaćanje samodoprinosa na osnovu pisane izjave, broju i promeni uplatnog računa, prilivu, 



naplati, utrošku sredstava samodoprinosa, prioritetima i rokovima realizacije projekata iz člana 3. ove Odluke staraće se Savet Mesne zajednice 
Jančići, u skladu sa ovom Odlukom.

Naredbodavac za sredstva samodoprinosa su predsednik i potpredsednik Saveta Mesne zajednice.   

Član 9.

U pogledu načina utvrđivanja samodoprinosa, obračunavanja, zastarelosti, naplate, rokova za plaćanje, obračuna kamate i ostalog što nije 
posebno propisano ovom Odlukom, shodno se primenjuju odredbe zakona kojim se uređuje poreski postupak i poreska administracija.

6. Prikupljanje, preusmeravanje, obustava  i vraćanje
                            više naplaćenih sredstava samodoprinosa

Član 10.

Sredstva samodoprinosa obračunavaju se i uplaćuju na primanja i prihode iz člana 5. ove Odluke koji dospevaju do isteka roka na koji je 
samodoprinos zaveden.

 Ako se ukupan iznos sredstava samodoprinosa  koji  se prikuplja  ostvari  pre isteka roka za koji  je samodoprinos  zaveden,  sredstva 
samodoprinosa prikupljaće se i dalje, najduže za period za koji se samodoprinos zavodi, radi usklađivanja vrednosti projekata predviđenih ovom 
Odlukom i rasta cena na malo u Republici Srbiji, a najviše do visine njihove tržišne vrednosti utvrđene u vreme realizacije.

Član 11.

Ako za pojedine projekte iz člana 3. ove Odluke sredstva koja se prikupljaju samodoprinosom ne budu dovoljna, a za druge projekte budu 
prikupljena u većem iznosu od potrebnog po konačnom obračunu radova, Savet Mesne zajednice može izvršiti preusmeravanje sredstava u korist 
projekta za koji nedostaju sredstva do visine više prikupljenih sredstava, a najviše do nivoa planiranih sredstava za projekat za koji nedostaju 
sredstva.

Član 12.

Savet Mesne zajednice obustaviće odlukom dalju naplatu samodoprinosa, ako se priliv sredstava samodoprinosa potreban za realizaciju 
svih projekata predviđenih ovom Odlukom ostvari pre isteka perioda za koji je samodoprinos zaveden.



Odluka o obustavi dalje naplate samodoprinosa objavljuje se u "Službenom listu grada Čačka".

Član 13.

Eventualno više naplaćena sredstva samodoprinosa,  koja su poslednja uplaćena,  vratiće se obveznicima samodoprinosa uvedenog na 
zarade (plate)  preko isplatioca zarada (plata),  a za samodoprinos uveden na katastarski prihod i  prihod od samostalne delatnosti  obvezniku 
samodoprinosa neposredno ili preko uplatioca sredstava.         

7. Primanja na koja se ne plaća samodoprinos
Član 14.

Samodoprinos se ne plaća na primanja koja su zakonom izuzeta od oporezivanja.

8. Nadzor                    
Član 15.

Građani vrše nadzor nad namenskom upotrebom sredstava samodoprinosa preko Nadzornog odbora Mesne zajednice.
Savet Mesne zajednice dužan je da najmanje jedanput godišnje, a obavezno prilikom usvajanja godišnjeg finansijskog izveštaja, informiše 

građane na zboru ili putem sredstava informisanja o prilivu i trošenju sredstava samodoprinosa.

Član 16.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu grada Čačka". 

GRAD ČAČAK
Mesna zajednica Jančići

Broj: 24/09
17.07.2008. godine

PREDSEDNIK
Komisije za sprovođenje referenduma,

Veselin Vasilijević, s.r.



***
Na osnovu člana 43. stav 2. Statuta grada Čačka („Službeni list grada Čačka“ br. 3/2008), 

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 22. septembra 2009. godine, donela je

O D L U K U

I

Proglašava  se  Odluka  o  uvođenju  samodoprinosa  za  Mesnu  zajednicu  Gornja  Trepča  koju  su  doneli  građani  sa  pravom glasa  na 
referendumu od 5. do 17. jula 2009. godine.

II

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u „Službenom listu grada Čačka“.

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-125/09-I

22. septembar 2009. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović, s.r.

***

Na osnovu člana 20. stav 2. Zakona o finansiranju lokalne samouprave („Službeni glasnik Republike Srbije“ br. 62/06) i člana 41. stav 1. 
i 43. stav 1. Statuta grada Čačka („Službeni list grada Čačka“ broj 3/2008),

Komisija za sprovođenje referenduma radi donošenja Odluke o uvođenju samodoprinosa za Mesnu zajednicu Gornja Trepča („Službeni 
list grada Čačka“ br. 9/09) na osnovu rezultata glasanja građana utvrđenih od strane Glasačkog-ih odbora za sprovođenje referenduma, sačinila je 



dana 19.07.2009. godine zapisnik o utvrđivanju rezultata izjašnjavanja građana i Skupštini grada Čačka i Savetu Mesne zajednice Gornja Trepča 
dostavlja

IZVEŠTAJ
o rezultatima izjašnjavanja građana na referendumu radi donošenja

Odluke o uvođenju samodoprinosa za Mesnu zajednicu Gornja Trepča

1. Referendum za izjašnjavanje građana o Predlogu odluke o uvođenju samodoprinosa za Mesnu zajednicu Gornja Trepča („Službeni list 
grada Čačka“ br. 9/09) sproveden je od 05.07.2009. do 17.07.2009. godine u vremenu od 8 do 20 sati.

2.  Na  osnovu  Zapisnika  1  Glasačkog-ih  odbora  o  rezultatima  izjašnjavanja  građana,  Komisija  za  sprovođenje  referenduma  dana 
19.07.2009. godine, utvrdila je da je:

1) Ukupno upisano u glasački spisak 786 građana sa pravom glasa na referendumu,
2) Prema izvodu iz glasačkog spiska ukupno 474 glasača koji su glasali, što iznosi 60,3% od ukupno upisanih glasača,
3) nevažećih glasačkih listića 2,
4) važećih glasačkih listića 472, od toga:
- zaokruživanjem odgovora „ZA“ izjasnilo se 452 građana, što iznosi 57,5% od ukupno upisanih građana u glasački spisak,
- zaokruživanjem odgovora „PROTIV“ izjasnilo se 20 građana ili 2,5% od ukupno upisanih građana u glasački spisak.
3. Na osnovu člana 23. stav 3. Zakona o finansiranju lokalne samouprave kojim je utvrđeno da se Odluka o samodoprinosu smatra 

donetom kad se za nju izjasni većina od ukupnog broja građana koji  po Zakonu imaju pravo izjašnjavanja,  napred navedenim rezultatima 
izjašnjavanja građana utvrđeno je da je prema broju glasova „ZA“ u odnosu na ukupan broj upisanih građana u glasački spisak doneta – Odluka o 
uvođenju samodoprinosa za Mesnu zajednicu Gornja Trepča.

GRAD ČAČAK
Mesna zajednica Gornja Trepča

Broj: 31-7/09
19.07.2009. godine

PREDSEDNIK
Komisije za sprovođenje referenduma,

Miro Gojković, s.r.



***
Na osnovu člana 23. Zakona o finansiranju lokalne samouprave («Službeni glasnik RS» broj 62/2006), člana  43. Statuta  grada Čačka 

(«Službeni  list  grada Čačka»  broj  3/2008)  i  zapisnika  Komisije  za  sprovođenje  pismenog  izjašnjavanja  građana  MZ  Gornja  Trepča od 
19.07.2009. godine,

Punoletni građani naseljenog mesta Gornja Trepča, doneli su

O D L U K U
o uvođenju samodoprinosa za Mesnu zajednicu Gornja Trepča

Član 1.

Ovom  Odlukom  uvodi  se  samodoprinos  radi  obezbeđenja  sredstava  za  zadovoljavanje  zajedničkih  potreba  i  interesa  građana  sa 
prebivalištem na području  Mesne zajednice Gornja Trepča, kao i građana koji nemaju prebivalište, a na tom području imaju nepokretnu imovinu 
čiji se uslovi korišćenja poboljšavaju sredstvima samodoprinosa.

Područje Mesne zajednice Gornja Trepča čini teritorija naseljenog mesta Gornja Trepča, odnosno KO Gornja Trepča u gradu Čačku, 
utvrđena Zakonom o teritorijalnoj organizaciji Republike Srbije.

1. Visina sredstava samodoprinosa

Član 2.

Ukupan planiran iznos sredstava koja se prikupljaju samodoprinosom iznosi 4.000.000,00 dinara koji čini predračunsku vrednost učešća 
Mesne zajednice u izgradnji, odnosno rekonstrukciji i održavanju objekata i sprovođenju drugih aktivnosti predviđenih ovom Odlukom.

2.  Namena i dinamika utroška sredstava samodoprinosa

Član 3.

Sredstva samodoprinosa koristiće se za:



     1) održavanje, pošljunčavanje i asfaltiranje ulica u Mesnoj zajednici Gornja Trepča i to: reonskih puteva, ulica i nekategorisanih 
puteva  ukupne dužine  oko 10 km,  u  ukupnom  iznosu od  2.000.000,00 dinara (prema predračunu radova po projektu) ili  50% od ukupno 
planiranih sredstava samodoprinosa;
                2) rekonstrukciju i održavanje postojeće niskonaponske elektro mreže - stubova, vodova, rasvete u dužini od oko 7 km u Mesnoj 
zajednici  Gornja  Trepča  u  iznosu  od  600.000,00  dinara  (prema  predračunu  radova  po  projektu)  ili  15% od  ukupno  planiranih  sredstava 
samodoprinosa;

     3) izgradnju, popravku i održavanje Doma kulture, kapele i drugih objekata Mesne zajednice Gornja Trepča, kao i za održavanje 
groblja  u  Gornjoj  Trepči  (prema  predračunu  radova) u  ukupnom  iznosu  od  600.000,00  dinara  ili  15%  od  ukupno  planiranih  sredstava 
samodoprinosa;

     4) sport  i  fizičku kulturu – sportski klub,  igralište  i  sportske manifestacije    u  ukupnom  iznosu  od 400.000,00 dinara  (prema 
predračunu radova) ili 10% od ukupno planiranih sredstava samodoprinosa,
                5) kulturu – Dom kulture i kulturne manifestacije u Gornjoj Trepči u iznosu  od 200.000,00 dinara ili  5% od ukupno planiranih 
sredstava samodoprinosa,
                6) obavljanje poslova utvrđenih Statutom Mesne zajednice Gornja Trepča, održavanje prostorija Mesne zajednice i pokriće troškova 
realizacije samodoprinosa u iznosu od 200.000,00 dinara ili 5% od ukupno planiranih sredstava samodoprinosa.

O realizaciji odluke o samodoprinosu staraće se Savet Mesne zajednice Gornja Trepča.
Savet mesne zajednice utvrđuje redosled i vreme finansiranja projekata iz stava 1. ovog člana u zavisnosti od priliva sredstava i plana i 

programa komunalnog opremanja grada.

 3.  Vreme trajanja samodoprinosa

Član 4.

Samodoprinos se uvodi za period od 4 godine počev od osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu grada Čačka" Odluke o 
uvođenju samodoprinosa za Mesnu zajednicu Gornja Trepča, na osnovu izveštaja Komisije za sprovođenje referenduma i proglašenja Skupštine 
grada da je ta odluka doneta. 

4.  Obveznici i osnovica samodoprinosa

Član 5.

Samodoprinos se uvodi u novcu iz izvora i po stopama:



1) zaposleni na zarade (plate) po stopi 1%;
2) zemljoradnici, vlasnici ili korisnici zemljišta na prihod od poljoprivrede i šumarstva po stopi od 30%;
3) lica koja obavljaju zanatske i druge privredne delatnosti i profesionalne i druge intelektualne usluge koja se zadužuju porezom na 

prihod od samostalne delatnosti na oporezivu dobit po stopi od 1%;
4) lica koja obavljaju zanatske i druge privredne delatnosti i profesionalne i druge intelektualne usluge (samostalne delatnosti) koja se 

zadužuju porezom u paušalnom iznosu na paušalno utvrđeni prihod na koji se utvrđuje porez, po stopi od 1%;
5)  vlasnici ili korisnici nepokretnosti 2% na prihod od nepokretnosti (po osnovu izdavanja u zakup i sl.).

Osnovicu samodoprinosa iz prethodnog stava čine:
- neto zarade (plate) zaposlenih (zarade za obavljeni rad i vreme provedeno na radu i druga primanja po osnovu radnog odnosa, osim 

poreza i doprinosa koji se plaćaju iz zarade i naknada troškova zaposlenog u vezi sa radom koji se u skladu sa zakonom ne smatraju 
zaradom),  

- prihodi od poljoprivrede i šumarstva (katastarski prihod), 
- prihodi od samostalne delatnosti,

           -     prihod od nepokretnosti,
na koje se plaća porez na dohodak građana u skladu sa zakonom koji uređuje porez na dohodak građana.

Samodoprinos  po stopi  od 1% na penzije  ostvarene  u zemlji  i  inostranstvu plaćaju penzioneri  koji  se  pisanom izjavom izjasne da 
dobrovoljno uplaćuju samodoprinos.

Član 6.

Obveznici samodoprinosa su građani koji imaju izborno pravo i prebivalište na području Mesne zajednice Gornja Trepča, a građani koji 
nemaju izborno pravo i prebivalište na području Mesne zajednice  Gornja Trepča, a na tom području imaju nepokretnu imovinu čiji se uslovi 
korišćenja poboljšavaju sredstvima samodoprinosa, obveznici su samo po osnovu prihoda od te imovine.

                 
                     

 5. Obračun, naplata i evidentiranje samodoprinosa

Član 7

Poslove obračuna i naplate samodoprinosa vrši isplatilac primanja istovremeno sa njihovom isplatom, u skladu sa zakonom.



U slučaju kad se obračun vrši sistemom poreza po odbitku, prilikom svake isplate odgovarajućeg prihoda isplatilac vrši obračun i uplatu 
samodoprinosa na taj prihod.

Obračun i naplatu samodoprinosa iz ličnog primanja, odnosno prihoda na koje se plaća porez u procentu od svakog ostvarenog bruto 
prihoda, vrše isplatioci tih ličnih primanja, odnosno prihoda, istovremeno sa uplatom odgovarajućih poreza i doprinosa, a iz penzija – prilikom 
njihovog obračuna.

Član 8.

Novčana sredstva samodoprinosa uplaćuju se i evidentiraju na posebnom računu Mesne zajednice Gornja Trepča broj:
                    - 840-711181843-57 na zarade (plate) zaposlenih, s pozivom na broj modela 97 i broj odobrenja: KB (kontrolni broj) - 034- 25 
(jedinstveni  broj budžetskog korisnika) - PIB (poreski identifikacioni broj) uplatioca samodoprinosa na zarade (plate);
                     - 840-711183843-71 na prihod od poljoprivrede i šumarstva i br. 840-711184843-78 na prihod od samostalne delatnosti, s pozivom 
na broj modela 97 i broj odobrenja: KB (kontrolni broj) – 034 - 43 (jedinstveni  broj budžetskog korisnika) – JMBG (jedinstveni matični broj 
građana) uplatioca fizičkog lica za samodoprinos na prihode od poljoprivrede i šumarstva i samostalne delatnosti, a koji se računi vode kod 
Uprave za trezor - Filijala Čačak. 

Sredstva samodoprinosa strogo su namenskog karaktera.
O vođenju evidencije, ažuriranju spiskova obveznika, obaveštavanju isplatioca i obveznika o zavedenom samodoprinosu, sprovođenju 

postupka izjašnjavanja penzionera za dobrovoljno plaćanje samodoprinosa na osnovu pisane izjave, broju i promeni uplatnog računa, prilivu, 
naplati, utrošku sredstava samodoprinosa, prioritetima i rokovima realizacije projekata iz člana 3. ove Odluke staraće se Savet Mesne zajednice 
Gornja Trepča, u skladu sa ovom Odlukom.

Naredbodavac za sredstva samodoprinosa su predsednik i potpredsednik Saveta Mesne zajednice.    

Član 9.

U pogledu načina utvrđivanja samodoprinosa, obračunavanja, zastarelosti, naplate, rokova za plaćanje, obračuna kamate i ostalog što nije 
posebno propisano ovom Odlukom, shodno se primenjuju odredbe zakona kojim se uređuje poreski postupak i poreska administracija.

6. Prikupljanje, preusmeravanje, obustava  i vraćanje
                            više naplaćenih sredstava samodoprinosa

Član 10.

Sredstva samodoprinosa obračunavaju se i uplaćuju na primanja, prihode i vrednost imovine iz člana 5. ove Odluke koji dospevaju do 
isteka roka na koji je samodoprinos zaveden.



Ako se  ukupan iznos  sredstava  samodoprinosa  koji  se  prikuplja  ostvari  pre  isteka  roka  za  koji  je  samodoprinos  zaveden,  sredstva 
samodoprinosa prikupljaće se i dalje, najduže za period za koji se samodoprinos zavodi, radi usklađivanja vrednosti projekata predviđenih ovom 
Odlukom i rasta cena na malo u Republici Srbiji, a najviše do visine njihove tržišne vrednosti utvrđene u vreme realizacije.

Član 11.

Ako za pojedine projekte iz člana 3. ove Odluke sredstva koja se prikupljaju samodoprinosom ne budu dovoljna, a za druge projekte budu 
prikupljena u većem iznosu od potrebnog po konačnom obračunu radova, Savet Mesne zajednice može izvršiti preusmeravanje sredstava u korist 
projekta za koji nedostaju sredstva do visine više prikupljenih sredstava, a najviše do nivoa planiranih sredstava za projekat za koji nedostaju 
sredstva.

Član 12.

Savet Mesne zajednice obustaviće odlukom dalju naplatu samodoprinosa, ako se priliv sredstava samodoprinosa potreban za realizaciju 
svih projekata predviđenih ovom Odlukom ostvari pre isteka perioda za koji je samodoprinos zaveden.

Odluka o obustavi dalje naplate samodoprinosa objavljuje se u "Službenom listu grada Čačka".

Član 13.

Eventualno više naplaćena sredstva samodoprinosa,  koja su poslednja uplaćena,  vratiće se obveznicima samodoprinosa uvedenog na 
zarade (plate) preko isplatioca zarada (plata), a za samodoprinos uveden na katastarski prihod, prihod od samostalne delatnosti i od nepokretnosti 
obvezniku samodoprinosa neposredno ili preko uplatioca sredstava.         

7.  Primanja na koja se ne plaća samodoprinos

Član 14.

Samodoprinos se ne plaća na primanja koja su zakonom izuzeta od oporezivanja.

8.  Nadzor                    
Član 15.

Građani vrše nadzor nad namenskom upotrebom sredstava samodoprinosa preko Nadzornog odbora Mesne zajednice.



Savet Mesne zajednice dužan je da najmanje jedanput godišnje, a obavezno prilikom usvajanja godišnjeg finansijskog izveštaja, informiše 
građane na zboru ili putem sredstava informisanja o prilivu i trošenju sredstava samodoprinosa.

Član 16.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu grada Čačka". 

GRAD ČAČAK
Mesna zajednica Gornja Trepča

Broj: 31-7/09
19.07.2009. godine

PREDSEDNIK
Komisije za sprovođenje referenduma,

Miro Gojković, s.r.

***

Na osnovu člana 43. stav 2. Statuta grada Čačka („Službeni list grada Čačka“ br. 3/2008), 

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 22. septembra 2009. godine, donela je

O D L U K U

I

Proglašava se Odluka o uvođenju samodoprinosa za Mesnu zajednicu Mojsinje koju su doneli građani sa pravom glasa na referendumu 
od 5. do 15. jula 2009. godine.

II

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u „Službenom listu grada Čačka“.



SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-125/09-I

22. septembar 2009. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović, s.r.

***

Na osnovu člana 20. stav 2. Zakona o finansiranju lokalne samouprave („Službeni glasnik Republike Srbije“ br. 62/06) i člana 41. stav 1. 
i 43. stav 1. Statuta grada Čačka („Službeni list grada Čačka“ broj 3/2008),

Komisija za sprovođenje referenduma  radi donošenja Odluke o uvođenju samodoprinosa za Mesnu zajednicu  Mojsinje  („Službeni list 
grada Čačka“ br. 9/09) na osnovu rezultata glasanja građana utvrđenih od strane Glasačkog-ih odbora za sprovođenje referenduma, sačinila je 
dana  15.07.2009. godine zapisnik o utvrđivanju rezultata izjašnjavanja građana i Skupštini  grada Čačka  i Savetu Mesne zajednice  Mojsinje 
dostavlja

IZVEŠTAJ
o rezultatima izjašnjavanja građana na referendumu radi donošenja
Odluke o uvođenju samodoprinosa za Mesnu zajednicu Mojsinje

1. Referendum za izjašnjavanje građana o Predlogu odluke o uvođenju samodoprinosa za Mesnu zajednicu Mojsinje („Službeni list grada 
Čačka“ br. 9/09) sproveden je od 05.07.2009. do 15.07.2009. godine u vremenu od 8 do 20 sati.

2.  Na  osnovu  Zapisnika  1  Glasačkog-ih  odbora  o  rezultatima  izjašnjavanja  građana,  Komisija  za  sprovođenje  referenduma  dana 
15.07.2009. godine, utvrdila je da je:

1) Ukupno upisano u glasački spisak 796 građana sa pravom glasa na referendumu,



2) Prema izvodu iz glasačkog spiska ukupno 496 glasača koji su glasali, što iznosi 62,31% od ukupno upisanih glasača,
3) nevažećih glasačkih listića 10,
4) važećih glasačkih listića 486, od toga:
- zaokruživanjem odgovora „ZA“ izjasnilo se 424 građana, što iznosi 53,26% od ukupno upisanih građana u glasački spisak,
- zaokruživanjem odgovora „PROTIV“ izjasnilo se 62 građana ili 7,78% od ukupno upisanih građana u glasački spisak.
3. Na osnovu člana 23. stav 3. Zakona o finansiranju lokalne samouprave kojim je utvrđeno da se Odluka o samodoprinosu smatra 

donetom kad se za nju izjasni većina od ukupnog broja građana koji  po Zakonu imaju pravo izjašnjavanja,  napred navedenim rezultatima 
izjašnjavanja građana utvrđeno je da je prema broju glasova „ZA“ u odnosu na ukupan broj upisanih građana u glasački spisak doneta – Odluka o 
uvođenju samodoprinosa za Mesnu zajednicu Mojsinje.

GRAD ČAČAK
Mesna zajednica Mojsinje

Broj: 62/09
15.07.2009. godine

PREDSEDNIK
Komisije za sprovođenje referenduma,

Marko Đoković, s.r.

***

Na osnovu člana 23. Zakona o finansiranju lokalne samouprave («Službeni glasnik RS» broj 62/2006), člana  43. Statuta  grada Čačka 
(«Službeni list  grada Čačka» broj  3/2008) i zapisnika Komisije za sprovođenje pismenog izjašnjavanja građana MZ Mojsinje od  15.07.2009. 
godine,

Punoletni građani naseljenog mesta Mojsinje, doneli su



O D L U K U
o uvođenju samodoprinosa za Mesnu zajednicu Mojsinje

Član 1.

Ovom  Odlukom  uvodi  se  samodoprinos  radi  obezbeđenja  sredstava  za  zadovoljavanje  zajedničkih  potreba  i  interesa  građana  sa 
prebivalištem na području  Mesne zajednice Mojsinje, kao i građana koji nemaju prebivalište, a na tom području imaju nepokretnu imovinu čiji 
se uslovi korišćenja poboljšavaju sredstvima samodoprinosa.

Područje Mesne zajednice Mojsinje čini teritorija naseljenog mesta Mojsinje, odnosno KO Mojsinje u gradu Čačku, utvrđena Zakonom o 
teritorijalnoj organizaciji Republike Srbije.

1. Visina sredstava samodoprinosa

Član 2.

Ukupan planiran iznos sredstava koja se prikupljaju samodoprinosom iznosi  950.000,00 dinara koji čini predračunsku vrednost učešća 
Mesne zajednice u izgradnji, odnosno rekonstrukciji i održavanju objekata i sprovođenju drugih aktivnosti predviđenih ovom Odlukom.

2. Namena i dinamika utroška sredstava samodoprinosa

Član 3.

           Sredstva samodoprinosa koristiće se za:

     1. održavanje, pošljunčavanje i asfaltiranje puteva u Mesnoj zajednici Mojsinje u iznosu od 500.000,00 dinara od ukupno planiranih 
sredstava samodoprinosa;
                2. postavljanje  javne rasvete  u Mesnoj  zajednici  Mojsinje  u  iznosu od 100.000,00 dinara  od ukupno planiranih  sredstava 
samodoprinosa;

     3. izgradnju, popravku ili održavanje Doma kulture, škole, crkve, kapele, proširenje i ograđivanje groblja u Mesnoj zajednici Mojsinje 
u iznosu od 200.000,00 dinara od ukupno planiranih sredstava samodoprinosa;



     4. sport i fizičku kulturu i održavanje igrališta FK ''Morava'' u Mojsinju u iznosu od 50.000,00 dinara od ukupno planiranih sredstava 
samodoprinosa,
                5. kulturu i KUD ''Nada Simović'' u Mojsinju u iznosu od 50.000,00 dinara od ukupno planiranih sredstava samodoprinosa,
                6. obavljanje poslova utvrđenih Statutom Mesne zajednice Mojsinje, održavanje prostorija Mesne zajednice i pokriće troškova 
realizacije samodoprinosa u iznosu od 50.000,00 dinara od ukupno planiranih sredstava samodoprinosa.

O realizaciji odluke o samodoprinosu staraće se Savet Mesne zajednice Mojsinje.

Savet Mesne zajednice utvrđuje redosled i vreme finansiranja projekata iz stava 1. ovog člana u zavisnosti od priliva sredstava i plana i 
programa komunalnog opremanja grada.

3.  Vreme trajanja samodoprinosa

Član 4.

Samodoprinos se uvodi za period od 5 godina počev od osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu grada Čačka" Odluke o 
uvođenju samodoprinosa za Mesnu zajednicu Mojsinje, na osnovu izveštaja Komisije za sprovođenje referenduma i proglašenja Skupštine grada 
da je ta odluka doneta. 

4.  Obveznici i osnovica samodoprinosa

Član 5.

Samodoprinos se uvodi u novcu iz izvora i po stopama:
1) zaposleni na zarade (plate) po stopi 2%;
2) zemljoradnici, vlasnici ili korisnici zemljišta na prihod od poljoprivrede i šumarstva po stopi od 30%;
3) lica koja obavljaju zanatske i druge privredne delatnosti i profesionalne i druge intelektualne usluge koja se zadužuju porezom na 

prihod od samostalne delatnosti na oporezivu dobit po stopi od 2%;
4) lica koja obavljaju zanatske i druge privredne delatnosti i profesionalne i druge intelektualne usluge (samostalne delatnosti) koja se 

zadužuju porezom u paušalnom iznosu na paušalno utvrđeni prihod na koji se utvrđuje porez, po stopi od 2%.
Osnovicu samodoprinosa iz prethodnog stava čine:



- neto zarade (plate) zaposlenih (zarade za obavljeni rad i vreme provedeno na radu i druga primanja po osnovu radnog odnosa, osim 
poreza i doprinosa koji se plaćaju iz zarade i naknada troškova zaposlenog u vezi sa radom koji se u skladu sa zakonom ne smatraju 
zaradom),  

- prihodi od poljoprivrede i šumarstva (katastarski prihod), 
- prihodi od samostalne delatnosti;

na koje se plaća porez na dohodak građana u skladu sa zakonom koji uređuje porez na dohodak građana.

Član 6.

Obveznici samodoprinosa su građani koji imaju izborno pravo i prebivalište na području Mesne zajednice Mojsinje.
                 
                      5. Obračun, naplata i evidentiranje samodoprinosa

Član 7.

Poslove obračuna i naplate samodoprinosa vrši isplatilac primanja istovremeno sa njihovom isplatom, u skladu sa zakonom.
U slučaju kad se obračun vrši sistemom poreza po odbitku, prilikom svake isplate odgovarajućeg prihoda isplatilac vrši obračun i uplatu 

samodoprinosa na taj prihod.
Obračun i naplatu samodoprinosa iz ličnog primanja, odnosno prihoda na koje se plaća porez u procentu od svakog ostvarenog bruto 

prihoda, vrše isplatioci tih ličnih primanja, odnosno prihoda, istovremeno sa uplatom odgovarajućih poreza i doprinosa.

Član 8.

Novčana sredstva samodoprinosa uplaćuju se i evidentiraju na posebnom računu Mesne zajednice Mojsinje broj:

                    - 840-711181843-57 na zarade (plate) zaposlenih, s pozivom na broj modela 97 i broj odobrenja: KB (kontrolni broj) - 034- 43 
(jedinstveni broj budžetskog korisnika) - PIB (poreski identifikacioni broj) uplatioca samodoprinosa na zarade (plate);
                     - 840-711183843-71 na prihod od poljoprivrede i šumarstva i br. 840-711184843-78 na prihod od samostalne delatnosti, s pozivom 
na broj modela 97 i broj odobrenja: KB (kontrolni broj) – 034 - 43 (jedinstveni  broj budžetskog korisnika) – JMBG (jedinstveni matični broj 
građana) uplatioca fizičkog lica za samodoprinos na prihode od poljoprivrede i šumarstva i samostalne delatnosti, a koji se računi vode kod 
Uprave za trezor - Filijala Čačak. 

Sredstva samodoprinosa strogo su namenskog karaktera.



O vođenju evidencije, ažuriranju spiskova obveznika, obaveštavanju isplatioca i obveznika o zavedenom samodoprinosu, broju i promeni 
uplatnog računa, prilivu, naplati, utrošku sredstava samodoprinosa, prioritetima i rokovima realizacije projekata iz člana 3. ove Odluke staraće se 
Savet Mesne zajednice Mojsinje, u skladu sa ovom Odlukom.

Naredbodavac za sredstva samodoprinosa su predsednik i potpredsednik Saveta Mesne zajednice.  
  

Član 9.

U pogledu načina utvrđivanja samodoprinosa, obračunavanja, zastarelosti, naplate, rokova za plaćanje, obračuna kamate i ostalog što nije 
posebno propisano ovom Odlukom, shodno se primenjuju odredbe zakona kojim se uređuje poreski postupak i poreska administracija.

6. Prikupljanje, preusmeravanje, obustava  i vraćanje
                            više naplaćenih sredstava samodoprinosa

Član 10.

Sredstva samodoprinosa obračunavaju se i uplaćuju na primanja i prihode iz člana 5. ove Odluke koji dospevaju do isteka roka na koji je 
samodoprinos zaveden.

Ako se  ukupan iznos  sredstava  samodoprinosa  koji  se  prikuplja  ostvari  pre  isteka  roka  za  koji  je  samodoprinos  zaveden,  sredstva 
samodoprinosa prikupljaće se i dalje, najduže za period za koji se samodoprinos zavodi, radi usklađivanja vrednosti projekata predviđenih ovom 
Odlukom i rasta cena na malo u Republici Srbiji, a najviše do visine njihove tržišne vrednosti utvrđene u vreme realizacije.

Član 11.

Ako za pojedine projekte iz člana 3. ove Odluke sredstva koja se prikupljaju samodoprinosom ne budu dovoljna, a za druge projekte budu 
prikupljena u većem iznosu od potrebnog po konačnom obračunu radova, Savet Mesne zajednice može izvršiti preusmeravanje sredstava u korist 
projekta za koji nedostaju sredstva do visine više prikupljenih sredstava, a najviše do nivoa planiranih sredstava za projekat za koji nedostaju 
sredstva.

Član 12.

Savet Mesne zajednice obustaviće odlukom dalju naplatu samodoprinosa, ako se priliv sredstava samodoprinosa potreban za realizaciju 
svih projekata predviđenih ovom Odlukom ostvari pre isteka perioda za koji je samodoprinos zaveden.

Odluka o obustavi dalje naplate samodoprinosa objavljuje se u "Službenom listu grada Čačka".



Član 13.

Eventualno više naplaćena sredstva samodoprinosa,  koja su poslednja uplaćena,  vratiće se obveznicima samodoprinosa uvedenog na 
zarade (plate)  preko isplatioca zarada (plata),  a za samodoprinos uveden na katastarski prihod i  prihod od samostalne delatnosti  obvezniku 
samodoprinosa neposredno ili preko uplatioca sredstava.         

7. Primanja na koja se ne plaća samodoprinos

Član 14.

Samodoprinos se ne plaća na primanja koja su zakonom izuzeta od oporezivanja.

8. Nadzor                    
Član 15.

Građani vrše nadzor nad namenskom upotrebom sredstava samodoprinosa preko Nadzornog odbora Mesne zajednice.
Savet Mesne zajednice dužan je da najmanje jedanput godišnje, a obavezno prilikom usvajanja godišnjeg finansijskog izveštaja, informiše 

građane na zboru ili putem sredstava informisanja o prilivu i trošenju sredstava samodoprinosa.

Član 16.

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu grada Čačka". 

GRAD ČAČAK
Mesna zajednica Mojsinje

Broj: 62/09
15.07.2009. godine

PREDSEDNIK
Komisije za sprovođenje referenduma,

Marko Đoković, s.r.



***
Na osnovu člana 46. stav 1. tačka 1. Zakona o lokalnim izborima («Sl. glasnik RS» broj 129/2007) i člana 55. Statuta grada Čačka („Sl. 

list grada Čačka“ broj 3/2008),

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 22. septembra 2009. godine, donela je

R E Š E N Ј E
O PRESTANKU MANDATA ODBORNIKA

I

Utvrđuje se da je Darku Grboviću, Stojanu Vasoviću i Zoranu Živkoviću, odbornicima Skupštine grada Čačka izabranim sa izborne liste 
„Za evropski Čačak“- Boris Tadić, prestao mandat odbornika Skupštine grada Čačka, zbog podnetih  ostavki  na funkciju odbornika.

II

Ovo Rešenje objaviti u «Službenom listu grada Čačka».

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj 06-125/09-I

22. septembar  2009.godine
PREDSEDNIK

Skupštine grada Čačka,
Veljko Negovanović, s.r.

                 ***

Na osnovu člana 63. tačka 40. Statuta grada Čačka („Sl. list grada Čačka“ broj 3/2008), člana  63. i 99. Poslovnika o radu Skupštine grada 
Čačka („Sl. list grada Čačka“ broj 8/2008), 

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 22. septembra  2009. godine, donela je



R E Š E N Ј E
O RAZREŠENЈU PREDSEDNIKA SAVETA ZA BUDŽET I FINANSIJE

I

Razrešava se Stojan Vasović, dužnosti predsednika Saveta za budžet i finansije. 

II

Ovo Rešenje objaviti u „Službenom listu grada Čačka“.

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-125/09-I

22. septembar  2009. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović, s.r.

***
Na osnovu člana 63. tačka 40. Statuta grada Čačka („Sl. list grada Čačka“ broj 3/2008),  člana  81. i 99. Poslovnika o radu Skupštine 

grada Čačka („Sl. list grada Čačka“ broj 8/2008), 

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 22. septembra  2009. godine, donela je



R E Š E N J E
O RAZREŠENJU PREDSEDNIKA KORISNIČKOG

SAVETA JAVNIH SLUŽBI

I

Razrešava se Zoran Živković, dužnosti predsednika Korisničkog saveta javnih službi.

II

Ovo Rešenje objaviti u „Službenom listu grada Čačka“.

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-125/09-I

22. septembar  2009. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović, s.r.

***
Na osnovu člana 63. tačka 40. Statuta grada Čačka („Sl. list grada Čačka“ broj 3/2008), člana  79. i  99. Poslovnika o radu Skupštine 

grada Čačka („Sl. list grada Čačka“ broj 8/2008), 

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 22. septembra  2009. godine, donela je



R E Š E N J E
O RAZREŠENJU  ČLANA SAVETA 

ZA LOKALNI EKONOMSKI RAZVOJ

I

Razrešava se Darko Grbović, dužnosti člana Saveta za lokalni ekonomski razvoj. 

II

Ovo Rešenje objaviti u „Službenom listu grada Čačka“.

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-125/09-I

22. septembar  2009. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović, s.r.

***
Na osnovu člana 12. Zakona o javnim preduzećima i obavljanju delatnosti od opšteg interesa ( „Sl. glasnik RS“ broj 25/2000, 25/2002, 

107/2005, 108/2005 ), člana 63. stav 1. tačka 11. Statuta grada Čačka ( „Sl. list grada Čačka“ broj 3/2008 ) i člana 16. Odluke o osnivanju JKP 
„Parking servis“ ( „Sl. list grada Čačka“ broj 12/2008, 8/2009 ), 

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 22. septembra 2009. godine donela je  



REŠENJE
O IMENOVANJU UPRAVNOG ODBORA

                                 JKP „PARKING SERVIS“ ČAČAK

I

U Upravni odbor JKP „Parking servis“ imenuju se:

Za predsednika: 
- Jovica Maksimović, dipl. inž. saobraćaja iz Čačka 

Za članove:
- Branko Pečenković, penzioner iz Preljine 
- Dr Anica Slijepčević, lekar specijalista medicine rada iz Čačka
- Radoš Dramićanin, ekonomista iz Čačka 
- Radoslav Mišović, penzioner iz Čačka,
 
kao predstavnici osnivača.

- Ljiljana Jugović, dispečer
- Slobodan Kovačević, vozač,

            kao predstavnici zaposlenih.

II
Ovo Rešenje objaviti u „Službenom listu grada Čačka“.

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj 06-125/09-I

22. septembar 2009. godine
                                                                                                                                                       PREDSEDNIK

                                                                                              Skupštine grada Čačka,
                                                                                           Veljko Negovanović, s.r.



***

Na osnovu člana 12. Zakona o javnim preduzećima i obavljanju delatnosti od opšteg interesa («Sl. glasnik RS» broj 25/2000, 25/2002, 
107/2005 i 108/2005),  člana 63. stav 1. tačka 11. Statuta grada Čačka («Sl. list grada Čačka» broj 3/2008) i člana 35. Odluke o organizovanju JP 
«Rzav» Arilje («Sl. list opštine Čačak broj  12/2005),

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 22. septembra 2009. godine donela je  

R E Š E N J E
O PRESTANKU DUŽNOSTI  ČLANA UPRAVNOG ODBORA

                                                                                      JP «RZAV» ARILJE
I

Utvrđuje se da je Srećku Mijailoviću prestala  dužnost člana Upravnog odbora JP  «Rzav» Arilje, zbog nastupanja smrti 5. juna 2009. 
godine.

 
II

             Ovo Rešenje objaviti u «Službenom listu grada Čačka».

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj 06-125/09-I

22. septembar 2009. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović, s.r.



***
                                                                                                         

Na osnovu člana 53. i 54. Zakona o osnovama sistema obrazovanja i vaspitanja („Sl. glasnik RS“ broj 72/2009) i člana 63. Statuta grada 
Čačka („Sl. list grada Čačka“ broj 3/2008),

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 22. septembra 2009. godine donela je  

R E Š E N J E
O IMENOVANJU  JEDNOG ČLANA

ŠKOLSKOG ODBORA OŠ  „STEPA STEPANOVIĆ“
IZ GORNJE GOREVNICE

I

Imenuje se za člana Školskog odbora OŠ „Stepa Stepanović“ iz Gornje Gorevnice, kao predstavnik lokalne samouprave:

Ivan Gavrilović, građevinski tehničar iz Gornje Gorevnice.

II

Ovo Rešenje objaviti u „Službenom listu grada Čačka“.

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj 06-125/09-I

22. septembar 2009. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović, s.r.



***

                                                                                 
Na osnovu člana 53. i 54. Zakona o osnovama sistema obrazovanja i vaspitanja („Sl. glasnik RS“ broj 72/2009) i člana 63. Statuta grada 

Čačka („Sl. list grada Čačka“ broj 3/2008),

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 22. septembra 2009. godine donela je  

R E Š E N J E
O IMENOVANJU  JEDNOG ČLANA

ŠKOLSKOG ODBORA ŠOSO  „1. NOVEMBAR“
IZ ČAČKA

I

Imenuje se za člana Školskog odbora ŠOSO „1.Novembar“ iz Čačka, kao predstavnik lokalne samouprave:

- Dr Radiša Broćić, lekar specijalista medicine rada, iz Čačka

II

Ovo Rešenje objaviti u „Službenom listu grada Čačka“.

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj 06-125/09-I

22. septembar 2009. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović, s.r.



***

              Na osnovu člana 53. i 54. Zakona o osnovama sistema obrazovanja i vaspitanja („Sl. glasnik RS“ broj 72/2009) i člana 63. Statuta grada 
Čačka („Sl. list grada Čačka“ broj 3/2008),

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 22. septembra 2009. godine donela je  

R E Š E N J E
O IMENOVANJU  JEDNOG ČLANA

ŠKOLSKOG ODBORA OŠ  „FILIP FILIPOVIĆ“
IZ ČAČKA

I

Imenuje se za člana Školskog odbora OŠ „Filip Filipović“ iz Čačka, kao predstavnik lokalne samouprave:

- Dušica Raković – Pandžić, profesor iz Čačka

II

Ovo Rešenje objaviti u „Službenom listu grada Čačka“.

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj 06-125/09-I

22. septembar 2009. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović, s.r.



***

             Na osnovu člana 53. i 54. Zakona o osnovama sistema obrazovanja i vaspitanja („Sl. glasnik RS“ broj 72/2009) i člana 63. Statuta grada 
Čačka („Sl. list grada Čačka“ broj 3/2008),

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 22. septembra 2009. godine donela je  

R E Š E N J E
O RAZREŠENJU, ODNOSNO IMENOVANJU DVA ČLANA

ŠKOLSKOG ODBORA OŠ „RATKO MITROVIĆ“
IZ ČAČKA

I

Razrešavaju  se dužnosti članova Školskog odbora OŠ „Ratko Mitrović“ iz Čačka, kao predstavnici lokalne samouprave:

- Ivan Dimitrijević 
- Zorka Turović

II

Imenuju se za članove Školskog odbora OŠ „Ratko Mitrović“ iz Čačka, kao predstavnici lokalne samouprave:

-  Aleksa Plazinić, ekonomski tehničar iz Čačka
-  Svetlana Pavlović, hemijski tehničar iz Čačka

III

Ovo Rešenje objaviti u „Službenom listu grada Čačka“.

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj 06-125/09-I

22. septembar 2009. godine
    PREDSEDNIK

Skupštine grada Čačka,
Veljko Negovanović, s.r.



                                                                                                   ***
Na osnovu člana 53. i 54. Zakona o osnovama sistema obrazovanja i vaspitanja („Sl. glasnik RS“ broj 72/2009) i člana 63. Statuta grada 

Čačka („Sl. list grada Čačka“ broj 3/2008),

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 22. septembra 2009. godine donela je 

R E Š E N J E
O IMENOVANJU  JEDNOG ČLANA

ŠKOLSKOG ODBORA MUZIČKE ŠKOLE „DR VOJISLAV VUČKOVIĆ“
IZ ČAČKA

I

U Školski odbor Muzičke škole „Dr Vojislav Vučković“ iz Čačka, kao predstavnik lokalne samouprave, imenuje se:

- Sonja Radišić, muzički saradnik iz Čačka.

II

Ovo Rešenje objaviti u „Službenom listu grada Čačka“.

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj 06-125/09-I

22. septembar 2009. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović, s.r.



***

Na osnovu člana 120. stav 1. tačka 4. Statuta grada Čačka („Sl. list grada Čačka“ br. 3/2008) i člana 10. i 18. stav 1. Odluke o budžetu grada Čačka za 
2009. godinu («Sl. list grada Čačka» br. 13/2008 i 10/2009),

Gradonačelnik grada Čačka,  dana 12. avgusta 2009. godine, doneo je 

REŠENJE

1. Iz  sredstava utvrđenih Odlukom o budžetu grada Čačka za 2009. godinu («Sl. list grada Čačka» broj 13/2008 i 10/2009) razdeo 5, Gradske uprave 
grada Čačka, funkcionalna klasifikacija 410, aproprijacija 43, ekonomska klasifikacija 499 „Sredstva rezerve - Tekuća budžetska rezerva“, izvor 
finansiranja 06 (Izdaci iz sredstava donacija),  odobravaju se sredstva u iznosu od  350.000,00 dinara, na ime obezbeđenja dodatnih sredstava na 
aproprijaciji 62.

2. Sredstva iz tačke 1. Rešenja raspoređuju se na aproprijaciju 62, ekonomska klasifikacija 511 „Zgrade i građevinski objekti“, funkcionalna klasifikacija 
490, izvor finansiranja 06 (Izdaci iz sredstava donacija). 

3. O izvršenju ovog Rešenja staraće se Gradska uprava za finansije. 

4. Ovo Rešenje objaviti u «Službenom listu grada Čačka».

GRAD ČAČAK
Gradonačelnik

Broj: 401-290/2009-II
12. avgust 2009. godine

GRADONAČELNIK
Velimir Stanojević, s.r.



***

Na osnovu člana 120. stav 1. tačka 4. Statuta grada Čačka („Sl. list grada Čačka“ br. 3/2008) i člana 10. i 18. stav 1. Odluke o budžetu grada Čačka za 
2009. godinu («Sl. list grada Čačka» br. 13/2008 i 10/2009),

Gradonačelnik grada Čačka,  dana 12. avgusta 2009. godine, doneo je 

REŠENJE

1. Iz  sredstava utvrđenih Odlukom o budžetu grada Čačka za 2009. godinu («Sl. list grada Čačka» broj 13/2008 i 10/2009) razdeo 5, Gradske uprave 
grada Čačka, funkcionalna klasifikacija 410, aproprijacija 43, ekonomska klasifikacija 499 „Sredstva rezerve - Tekuća budžetska rezerva“, izvor 
finansiranja 01 (Izdaci iz sredstava budžeta Grada), odobravaju se Fudbalskom klubu „Borac“ Čačak sredstva u iznosu od 500.000,00 dinara, na ime 
rekonstrukcije stadiona.

2. Sredstva  iz  tačke  1.  Rešenja  raspoređuju  se  na  aproprijaciju  126,  ekonomska  klasifikacija  511  „Zgrade  i  građevinski  objekti“,  funkcionalna 
klasifikacija 810, izvor finansiranja 01 (Izdaci iz sredstava budžeta Grada). 

3. O izvršenju ovog Rešenja staraće se Gradska uprava za finansije. 

4. Ovo Rešenje objaviti u «Službenom listu grada Čačka»

GRAD ČAČAK
Gradonačelnik

Broj: 401-482/2009-II
12. avgust 2009. godine

GRADONAČELNIK
Velimir Stanojević, s.r.



***
Na osnovu člana 120. stav 1. tačka 4. Statuta grada Čačka („Sl. list grada Čačka“ br. 3/2008) i člana 10. i 18. stav 1. Odluke o budžetu grada Čačka za 

2009. godinu («Sl. list grada Čačka» br. 13/2008 i 10/2009),

Gradonačelnik grada Čačka,  dana 19. avgusta 2009. godine, doneo je 

REŠENJE

1. Iz  sredstava utvrđenih Odlukom o budžetu grada Čačka za 2009. godinu («Sl. list grada Čačka» broj 13/2008 i 10/2009) razdeo 5, Gradske uprave 
grada Čačka, funkcionalna klasifikacija 410, aproprijacija 43, ekonomska klasifikacija 499 „Sredstva rezerve - Tekuća budžetska rezerva“, izvor 
finansiranja 01 (Izdaci iz sredstava budžeta Grada), odobravaju se sredstva u iznosu od 521.334,00 dinara, na ime obezbeđenja dodatnih sredstava na 
aproprijaciji 62.

2. Sredstva iz tačke 1. Rešenja raspoređuju se na aproprijaciju 62, ekonomska klasifikacija 511 „Zgrade i građevinski objekti“, funkcionalna klasifikacija 
490, izvor finansiranja 01 (Izdaci iz sredstava budžeta Grada). 

3. O izvršenju ovog Rešenja staraće se Gradska uprava za finansije. 

4. Ovo Rešenje objaviti u «Službenom listu grada Čačka».

GRAD ČAČAK
Gradonačelnik

Broj: 401-290/2009-II
19. avgust 2009. godine

GRADONAČELNIK
Velimir Stanojević , s.r.



***
Na osnovu člana 120. stav 1. tačka 4. Statuta grada Čačka („Sl. list grada Čačka“ br. 3/2008) i člana 10. i 18. stav 1. Odluke o budžetu grada Čačka za 

2009. godinu («Sl. list grada Čačka» br. 13/2008 i 10/2009),

Gradonačelnik grada Čačka,  dana 26. avgusta 2009. godine, doneo je 

REŠENJE

1. Iz  sredstava utvrđenih Odlukom o budžetu grada Čačka za 2009. godinu («Sl. list grada Čačka» broj 13/2008 i 10/2009) razdeo 5, Gradske uprave 
grada Čačka, funkcionalna klasifikacija 410, aproprijacija 43, ekonomska klasifikacija 499 „Sredstva rezerve - Tekuća budžetska rezerva“, izvor 
finansiranja 01 (Izdaci iz sredstava budžeta Grada), odobravaju se sredstva u iznosu od 700.000,00 dinara, na ime obezbeđenja dodatnih sredstava na 
aproprijaciji 62.

2. Sredstva iz tačke 1. Rešenja raspoređuju se na aproprijaciju 62, ekonomska klasifikacija 511 „Zgrade i građevinski objekti“, funkcionalna klasifikacija 
490, izvor finansiranja 01 (Izdaci iz sredstava budžeta Grada). 

3. O izvršenju ovog Rešenja staraće se Gradska uprava za finansije. 

4. Ovo Rešenje objaviti u «Službenom listu grada Čačka».

GRAD ČAČAK
Gradonačelnik

Broj: 401-290/2009-II
26. avgust 2009. godine

GRADONAČELNIK
Velimir Stanojević, s.r.



***
Na osnovu člana 120. stav 1. tačka 4. Statuta grada Čačka („Sl. list grada Čačka“ br. 3/2008) i člana 10. i 18. stav 1. Odluke o budžetu grada Čačka za 

2009. godinu («Sl. list grada Čačka» br. 13/2008 i 10/2009),

Gradonačelnik grada Čačka,  dana  2. septembra 2009. godine, doneo je 

REŠENJE

1. Iz  sredstava utvrđenih Odlukom o budžetu grada Čačka za 2009. godinu («Sl. list grada Čačka» broj 13/2008 i 10/2009) razdeo 5, Gradske uprave 
grada Čačka, funkcionalna klasifikacija 410, aproprijacija 43, ekonomska klasifikacija 499 «Sredstva rezerve - Tekuća budžetska rezerva», izvor 
finansiranja  01 (Izdaci  iz  sredstava budžeta  Grada),  odobravaju se sredstva u iznosu od  2.000.000,00 dinara,  na ime  obezbeđenja  sredstava za 
Košarkaški klub „Borac“ Čačak.

2. Sredstva iz tačke 1.  Rešenja raspoređuju se na aproprijaciju 125,  ekonomska  klasifikacija 481 «Donacije nevladinim organizacijama – sportski 
klubovi», funkcionalna klasifikacija 810, izvor finansiranja 01 (Izdaci iz sredstava budžeta Grada). 

3. O izvršenju ovog Rešenja staraće se Gradska uprava za finansije. 

4. Ovo Rešenje objaviti u «Službenom listu grada Čačka».

GRAD ČAČAK
Gradonačelnik

Broj: 401-89/2009-II
2. septembar 2009. godine

GRADONAČELNIK
Velimir Stanojević, s.r.



***
Na osnovu člana 120. stav 1. tačka 4. Statuta grada Čačka („Sl. list grada Čačka“ br. 3/2008) i člana 10. i 18. stav 1. Odluke o budžetu grada Čačka za 

2009. godinu («Sl. list grada Čačka» br. 13/2008 i 10/2009),

Gradonačelnik grada Čačka,  dana 10. septembra 2009. godine, doneo je 

REŠENJE

1. Iz  sredstava utvrđenih Odlukom o budžetu grada Čačka za 2009. godinu («Sl. list grada Čačka» broj 13/2008 i 10/2009) razdeo 5, Gradske uprave 
grada Čačka, funkcionalna klasifikacija 410, aproprijacija 43, ekonomska klasifikacija 499 „Sredstva rezerve - Tekuća budžetska rezerva“, izvor 
finansiranja 01 (Izdaci iz sredstava budžeta Grada), odobravaju se sredstva u iznosu od 161.000,00 dinara, na ime obezbeđenja dodatnih sredstava na 
aproprijaciji 146.

2. Sredstva iz tačke 1. Rešenja raspoređuju se na aproprijaciju 146, ekonomska klasifikacija 423 „Usluge po ugovoru-usluge emitovanja i izdavaštva“, 
funkcionalna klasifikacija 830, izvor finansiranja 01 (Izdaci iz sredstava budžeta Grada). 

3. O izvršenju ovog Rešenja staraće se Gradska uprava za finansije. 

4. Ovo Rešenje objaviti u «Službenom listu grada Čačka».

GRAD ČAČAK
Gradonačelnik

Broj: 401-535/2009-II
10. septembar 2009. godine

GRADONAČELNIK
Velimir Stanojević, s.r.



***
Na osnovu člana 120. stav 1. tačka 4. Statuta grada Čačka („Sl. list grada Čačka“ br. 3/2008) i člana 10. i 18. stav 1. Odluke o budžetu grada Čačka za 

2009. godinu («Sl. list grada Čačka» br. 13/2008 i 10/2009),

Zamenik gradonačelnika grada Čačka,  dana 16. septembra 2009. godine, doneo je 

REŠENJE

1. Iz  sredstava utvrđenih Odlukom o budžetu grada Čačka za 2009. godinu («Sl. list grada Čačka» broj 13/2008 i 10/2009) razdeo 5, Gradske uprave 
grada Čačka, funkcionalna klasifikacija 410, aproprijacija 43, ekonomska klasifikacija 499 „Sredstva rezerve - Tekuća budžetska rezerva“, izvor 
finansiranja 01 (Izdaci iz sredstava budžeta Grada), odobravaju se sredstva u iznosu od 708.000,00 dinara, na ime obezbeđenja dodatnih sredstava na 
aproprijaciji 146.

2. Sredstva iz tačke 1. Rešenja raspoređuju se na aproprijaciju 146, ekonomska klasifikacija 423 „Usluge po ugovoru - usluge emitovanja i izdavaštva“, 
funkcionalna klasifikacija 830, izvor finansiranja 01 (Izdaci iz sredstava budžeta Grada). 

3. O izvršenju ovog Rešenja staraće se Gradska uprava za finansije. 

4. Ovo Rešenje objaviti u «Službenom listu grada Čačka».

GRAD ČAČAK
Gradonačelnik

Broj: 401-175/2009-II
16. septembar 2009. godine

ZAMENIK GRADONAČELNIKA
Saša Obradović, s.r.



***
Na osnovu člana 120. Statuta grada Čačka („Sl. list grada Čačka“ br. 3/2008) i tačke 3. Odluke o obrazovanju Komisije za davanje mišljenja o 

ostvarivanju prava iz oblasti boračko- invalidske zaštite („Sl. list opštine Čačak“ br. 2/2006),

Gradonačelnik grada Čačka,  dana  7. septembra 2009. godine, doneo je

R E Š E N J E
o prestanku dužnosti jednog člana Komisije za davanje mišljenja o ostvarivanju

prava iz oblasti boračko - invalidske zaštite

I

Utvrđuje se da je Aleksandru Novakoviću, članu  Komisije za davanje mišljenja o ostvarivanju prava iz oblasti boračko-invalidske zaštite prestala 
dužnost člana Komisije, zbog smrti.

II

Ovo Rešenje objaviti u „Službenom listu grada Čačka“.

GRAD ČAČAK
Gradonačelnik

Broj: 020-22/09-IV-8-01
7. septembar 2009. godine

GRADONAČELNIK
Velimir Stanojević, s.r.



***
Na osnovu člana 120. Statuta grada Čačka („Sl. list grada Čačka“ br. 3/2008) i tačke 3. Odluke o obrazovanju Komisije za davanje mišljenja o 

ostvarivanju prava iz oblasti boračko- invalidske zaštite („Sl. list opštine Čačak“ br. 2/2006),

Gradonačelnik grada Čačka,  dana  7. septembra 2009. godine, doneo je

R E Š E N J E
o imenovanju jednog člana Komisije za davanje mišljenja o ostvarivanju

prava iz oblasti boračko-invalidske zaštite

I

Imenuje se Predrag Šipetić, iz Čačka ul. Ustanička 22, za člana Komisije za davanje mišljenja o ostvarivanju prava iz oblasti boračko-invalidske 
zaštite.

II

Ovo Rešenje objaviti u „Službenom listu grada Čačka“.

GRAD ČAČAK
Gradonačelnik

Broj: 020-22/09-IV-8-01
7. septembar 2009. godine

GRADONAČELNIK
Velimir Stanojević, s.r.

***

Na osnovu člana 6. stav 2. Odluke o budžetu grada Čačka za 2009. godinu („Službeni list grada Čačka“  broj 13/2008 i 10/2009),

Gradonačelnik grada Čačka, dana  27. avgusta 2009. godine, doneo je



IZMENE
FINANSIJSKOG PLANA DIREKTNOG KORISNIKA 

GRADSKE UPRAVE GRADA ČAČKA

Član 1.

U Finansijskom planu direktnog korisnika Gradske uprave grada Čačka ( „Službeni list grada Čačka“ broj 1/2009, 4/2009, 5/2009, 12/2009 i 13/2009) 
u članu 7. stav 1. menja se i glasi:

„Sredstva u iznosu od 173.795.000,00 dinara planirana za osnovno obrazovanje raspoređuju se na sledeće korisnike:

Osnovno obrazovanje

 Redni
  broj Jedinstveni broj 

budžetskog 
korisnika

Broj 
aproprij

acije

Ekonomska 
klasifikacija OPIS

Rashodi iz 
sredstava budžeta 

grada 

1. 572 OŠ „MILICA PAVLOVIĆ“
11.997.101,00

82 413 Naknada u naturi 535.000,00
82 415 Troškovi prevoza u gotovom novcu 235.000,00
82 416 Jubilarne nagrade 78.000,00
82 421 Stalni troškovi 5.442.000,00
82 422 Troškovi putovanja 64.000,00
82 423 Usluge po ugovoru 81.000,00
82 424 Specijalizovane usluge 64.000,00
82 425 Tekuće popravke i održavanje 3.955.000,00
82 426 Materijal 835.101,00
82 472 Naknade za socijalnu zaštitu iz budžeta 334.000,00
83 512 Mašine i oprema 374.000,00

2. 569 OŠ „DR DRAGIŠA MIŠOVIĆ“
11.453.908,00

82 413 Naknada u naturi 320.000,00



82 415 Troškovi prevoza u gotovom 30.000,00
82 416 Jubilarne nagrade 372.631,00
82 421 Stalni troškovi 7.114.000,00
82 422 Troškovi putovanja 110.000,00
82 423 Usluge po ugovoru 770.000,00
82 424 Specijalizovane usluge 90.000,00
82 425 Tekuće popravke i održavanje 800.000,00
82 426 Materijal 1.047.277,00
82 472 Naknade za socijalnu zaštitu iz budžeta 200.000,00
83 512 Mašine i oprema 600.000,00

3. 576 OŠ „TANASKO RAJIĆ“
13.270.848,00

82 413 Naknada u naturi 791.060,00
82 415 Troškovi prevoza u gotovom 160.350,00
82 416 Jubilarne nagrade 260.000,00
82 421 Stalni troškovi 4.345.000,00
82 422 Troškovi putovanja 110.000,00
82 423 Usluge po ugovoru 300.000,00
82 424 Specijalizovane usluge 213.000,00
82 425 Tekuće popravke i održavanje 2.000.967,00
82 426 Materijal 802.521,00
82 472 Naknade za socijalnu zaštitu iz budžeta 3.700.000,00
83 512 Mašine i oprema 587.950,00

4. 567 OŠ „VUK KARADŽIĆ“
11.487.449,00

82 413 Naknada u naturi 595.000,00
82 415 Troškovi prevoza u gotovom 160.000,00
82 416 Jubilarne nagrade 155.230,00
82 421 Stalni troškovi 6.314.000,00
82 422 Troškovi putovanja 112.000,00
82 423 Usluge po ugovoru 160.000,00
82 424 Specijalizovane usluge 96.000,00
82 425 Tekuće popravke i održavanje 2.000.000,00
82 426 Materijal 825.219,00
82 472 Naknade za socijalnu zaštitu iz budžeta 470.000,00
83 512 Mašine i oprema 600.000,00

5. 577 OŠ „FILIP FILIPOVIĆ“
9.503.389,00

82 413 Naknada u naturi 510.000,00
82 415 Troškovi prevoza u gotovom 18.173,00



82 416 Jubilarne nagrade 212.500,00
82 421 Stalni troškovi 5.913.682,00
82 422 Troškovi putovanja 42.760,00
82 423 Usluge po ugovoru 153.450,00
82 424 Specijalizovane usluge 64.140,00
82 425 Tekuće popravke i održavanje 983.480,00
82 426 Materijal 563.504,00
82 472 Naknade za socijalnu zaštitu iz budžeta 600.000,00
82 483 Novčane kazne po rešenju sudova 121.000,00
83 512 Mašine i oprema 320.700,00

6. 574 OŠ „RATKO MITROVIĆ“
10.667.792,00

82 413 Naknada u naturi 700.000,00
82 415 Troškovi prevoza u gotovom 230.000,00
82 416 Jubilarne nagrade 177.494,00
82 421 Stalni troškovi 5.130.000,00
82 422 Troškovi putovanja 105.000,00
82 423 Usluge po ugovoru 234.000,00
82 424 Specijalizovane usluge 110.000,00
82 425 Tekuće popravke i održavanje 1.090.000,00
82 426 Materijal 591.298,00
82 472 Naknade za socijalnu zaštitu iz budžeta 1.120.000,00
83 512 Mašine i oprema 1.180.000,00

7. 564 OŠ „SVETI SAVA“
9.622.503,00

82 413 Naknada u naturi 1.203.000,00
82 415 Troškovi prevoza u gotovom 150.000,00
82 416 Jubilarne nagrade 156.242,00
82 421 Stalni troškovi 4.267.000,00
82 422 Troškovi putovanja 60.000,00
82 423 Usluge po ugovoru 60.000,00
82 424 Specijalizovane usluge 73.000,00
82 425 Tekuće popravke i održavanje 2.505.000,00
82 426 Materijal 640.961,00
82 472 Naknade za socijalnu zaštitu iz budžeta 218.300,00
83 511 Zgrade i građevinski objekti 214.000,00
83 512 Mašine i oprema 75.000,00

8. 570 OŠ „TATOMIR ANĐELIĆ“ MRČAJEVCI
8.853.703,00

82 413 Naknada u naturi 1.100.000,00



82 415 Troškovi prevoza u gotovom 500.000,00
82 416 Jubilarne nagrade 148.086,00
82 421 Stalni troškovi 2.242.800,00
82 422 Troškovi putovanja 42.700,00
82 423 Usluge po ugovoru 100.000,00
82 424 Specijalizovane usluge 130.000,00
82 425 Tekuće popravke i održavanje 1.423.480,00
82 426 Materijal 453.037,00
82 472 Naknade za socijalnu zaštitu iz budžeta 2.500.000,00
83 512 Mašine i oprema 213.600,00

9. 568 OŠ „BRANISLAV PETROVIĆ“
9.137.091,00

82 413 Naknada u naturi 1.000.000,00
82 415 Troškovi prevoza u gotovom 300.000,00
82 416 Jubilarne nagrade 150.000,00
82 421 Stalni troškovi 1.565.000,00
82 422 Troškovi putovanja 20.000,00
82 423 Usluge po ugovoru 245.000,00
82 424 Specijalizovane usluge 195.000,00
82 425 Tekuće popravke i održavanje 2.050.000,00
82 426 Materijal 412.091,00
82 472 Naknade za socijalnu zaštitu iz budžeta 2.500.000,00
83 511 Zgrade i građevinski objekti 500.000,00
83 512 Mašine i oprema 200.000,00

10. 566 OŠ „VLADISLAV PETKOVIĆ DIS“ 12.735.074,00
82 413 Naknada u naturi 352.000,00
82 415 Troškovi prevoza u gotovom 412.000,00
82 416 Jubilarne nagrade 57.000,00
82 421 Stalni troškovi 1.780.000,00
82 422 Troškovi putovanja 29.000,00
82 423 Usluge po ugovoru 40.000,00
82 424 Specijalizovane usluge 57.000,00
82 425 Tekuće popravke i održavanje 65.000,00
82 426 Materijal 370.324,00
82 472 Naknade za socijalnu zaštitu iz budžeta 1.170.000,00
83 511 Zgrade i građevinski objekti 6.411.750,00
83 512 Mašine i oprema 1.991.000,00

11. 578 OŠ „PRELJINA“ 20.483.322,00
82 413 Naknada u naturi 481.000,00
82 415 Naknade za prevoz u gotovom 631.000,00
82 416 Jubilarne nagrade 116.092,00



82 421 Stalni troškovi 2.296.000,00
82 422 Troškovi putovanja 63.000,00
82 423 Usluge po ugovoru 54.000,00
82 424 Specijalizovane usluge 128.000,00
82 425 Tekuće popravke i održavanje 1.251.000,00
82 426 Materijal 463.230,00
82 472 Naknade za socijalnu zaštitu iz budžeta 2.000.000,00
83 511 Zgrade i građevinski objekti 11.500.000,00
83 512 Mašine i oprema 1.500.000,00

12. 575 OŠ „STEPA STEPANOVIĆ“
5.403.901,00

82 413 Naknada u naturi 730.000,00
82 415 Naknade za prevoz u gotovom 200.000,00
82 416 Jubilarne nagrade 19.417,00
82 421 Stalni troškovi 1.865.000,00
82 422 Troškovi putovanja 35.000,00
82 423 Usluge po ugovoru 119.000,00
82 424 Specijalizovane usluge 54.000,00
82 425 Tekuće popravke i održavanje 1.420.000,00
82 426 Materijal 284.484,00
82 472 Naknade za socijalnu zaštitu iz budžeta 463.000,00
82 483 Novčane kazne po rešenju sudova 69.000,00
83 512 Mašine i oprema 145.000,00

13. 565 OŠ „BOŽO TOMIĆ“
3.978.964,00

82 413 Naknada u naturi 820.000,00
82 415 Naknade za prevoz u gotovom 250.000,00
82 416 Jubilarne nagrade 143.000,00
82 421 Stalni troškovi 924.000,00
82 422 Troškovi putovanja 23.000,00
82 423 Usluge po ugovoru 105.000,00
82 424 Specijalizovane usluge 53.000,00
82 425 Tekuće popravke i održavanje 100.000,00
82 426 Materijal 210.964,00
82 472 Naknade za socijalnu zaštitu iz budžeta 1.150.000,00
83 512 Mašine i oprema 200.000,00

14. 571 OŠ „ĐAKON AVAKUM“
4.350.434,00

82 413 Naknada u naturi 500.000,00
82 415 Naknade za prevoz u gotovom 200.000,00



82 416 Jubilarne nagrade 76.000,00
82 421 Stalni troškovi 1.422.000,00
82 422 Troškovi putovanja 33.000,00
82 423 Usluge po ugovoru 80.000,00
82 424 Specijalizovane usluge 63.000,00
82 425 Tekuće popravke i održavanje 160.000,00
82 426 Materijal 286.434,00
82 472 Naknade za socijalnu zaštitu iz budžeta 70.000,00
83 511 Zgrade i građevinski objekti 1.210.000,00
83 512 Mašine i oprema 250.000,00

15. 573 OŠ „ĐENERAL MARKO KATANIĆ“
4.029.643,00

82 413 Naknada u naturi 470.000,00
82 415 Naknade za prevoz u gotovom 120.000,00
82 416 Jubilarne nagrade 30.000,00
82 421 Stalni troškovi 721.000,00
82 422 Troškovi putovanja 25.000,00
82 423 Usluge po ugovoru 69.000,00
82 424 Specijalizovane usluge 59.000,00
82 425 Tekuće popravke i održavanje 1.000.000,00
82 426 Materijal 170.643,00
82 472 Naknade za socijalnu zaštitu iz budžeta 285.000,00
83 511 Zgrade i građevinski objekti 680.000,00
83 512 Mašine i oprema 400.000,00

16. 563 OŠ „22. DECEMBAR“
3.801.520,00

82 413 Naknada u naturi 690.000,00
82 415 Naknade za prevoz u gotovom 100.000,00
82 416 Jubilarne nagrade 170.000,00
82 421 Stalni troškovi 620.000,00
82 422 Troškovi putovanja 24.000,00
82 423 Usluge po ugovoru 29.000,00
82 424 Specijalizovane usluge 53.000,00
82 425 Tekuće popravke i održavanje 807.000,00
82 426 Materijal 182.520,00
82 472 Naknade za socijalnu zaštitu iz budžeta 535.000,00
83 511 Zgrade i građevinski objekti 395.000,00
83 512 Mašine i oprema 196.000,00

17. 1576 OŠ „1. NOVEMBAR“ 8.592.000,00
82 413 Naknada u naturi 385.000,00



82 415 Naknade za prevoz u gotovom 150.000,00
82 421 Stalni troškovi 1.490.000,00
82 422 Troškovi putovanja 51.000,00
82 423 Usluge po ugovoru 2.889.000,00
82 424 Specijalizovane usluge 60.000,00
82 425 Tekuće popravke i održavanje 1.230.000,00
82 426 Materijal 263.000,00
82 472 Naknade za socijalnu zaštitu iz budžeta 1.674.000,00
83 512 Mašine i oprema 400.000,00

18. 1616 MUZIČKA ŠKOLA
2.560.000,00

82 413 Naknada u naturi 864.200,00
82 415 Naknade za prevoz u gotovom 463.558,00
82 416 Jubilarne nagrade 36.442,00
82 421 Stalni troškovi 700.000,00
82 423 Usluge po ugovoru 90.000,00
82 425 Tekuće popravke i održavanje 5.800,00
82 426 Materijal 300.000,00
82 472 Naknade za socijalnu zaštitu iz budžeta 100.000,00

19. 
OSNOVNA ŠKOLA ZA OBRAZOVANJE 

ODRASLIH

1.304.000,00

82 413 Naknada u naturi 110.000,00
82 415 Naknade za prevoz u gotovom 20.000,00
82 416 Jubilarne nagrade 35.925,00
82 421 Stalni troškovi 600.000,00
82 422 Troškovi putovanja 40.000,00
82 423 Usluge po ugovoru 160.000,00
82 425 Tekuće popravke i održavanje 110.000,00
82 426 Materijal 180.075,00
83 512 Mašine i oprema 48.000,00

20 1605
BALETSKA ŠKOLA „LUJO DAVIČO“

1.200.000,00

82 423 Usluge po ugovoru 1.200.000,00
21 00024 DOM KULTURE ČAČAK 530.000,00

82 423 Usluge po ugovoru 530.000,00
22 SPECIJALIZOVANE ŠKOLE ZA DECU 

OMETENU U RAZVOJU
850.000,00

82 423 Usluge po ugovoru, od toga: 850.000,00
1573 1. Veljko Ramadanović Zemun 500.000,00



1970 2. Škola za muzičke talente Ćuprija 250.000,00
353 3. Stefan Dečanski Beograd 100.000,00

23. 00029
OSTALI RASHODI

2.251.358,00

82 426 Materijal za obrazovanje-knjige za nagrade 
nosiocima „Vukove diplome“

150.000,00

82 426 Materijal-nabavka knjiga za prvake 101.358,00
24. REGIONALNI CENTAR ZA 

PROFESIONALNO USAVRŠAVANJE
6.171.000,00

84 411 Plate i dodaci zaposlenih 2.149.300,00
85 412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 384.700,00
86 413 Naknada u naturi 21.000,00
87 415 Naknade za zaposlene 26.000,00
88 421 Stalni troškovi 500.000,00
89 422 Troškovi putovanja 30.000,00
90 423 Usluge po ugovoru 2.750.000,00
91 424 Specijalizovane usluge 50.000,00
92 425 Tekuće popravke i održavanje 150.000,00
93 426 Materijal 110.000,00

25. REGIONALNI CENTAR ZA TALENTE 1.560.000,00
84 411 Plate i dodaci zaposlenih 585.700,00
85 412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 97.300,00
88 421 Stalni troškovi 46.000,00
89 422 Troškovi putovanja 110.000,00
90 423 Usluge po ugovoru 696.000,00
93 426 Materijal 25.000,00

UKUPNO RASHODI 173.795.000,00 

                                                                                            Član 2.

U članu 8, u tabeli, redni broj 6, jedinstveni broj korisnika 1850, Mašinska škola:

* Aproprijacija 94: 
- ekonomska klasifikacija 413, Naknada u naturi, iznos od „1.481.000,00“ zamenjuje se iznosom „1.361.000,00“.
- ekonomska klasifikacija 415, Troškovi prevoza u gotovom, iznos od „641.000,00“ zamenjuje se iznosom od „681.000,00“.
- ekonomska klasifikacija 416, Jubilarne nagrade, iznos od „594.200,00“ zamenjuje se iznosom od „594.155,74“.
- ekonomska klasifikacija 421, Stalni troškovi, iznos od „6.874.000,00“ zamenjuje se iznosom od „7.234.200,00“.
- ekonomska klasifikacija 422, Troškovi putovanja, iznos od „267.000,00“ zamenjuje se iznosom od „127.000,00“.



- ekonomska klasifikacija 423, Usluge po ugovoru, iznos od „484.000,00“ zamenjuje se iznosom od „204.000,00“.
- ekonomska klasifikacija 424, Specijalizovane usluge, iznos od „107.000,00“ zamenjuje se iznosom od „39.943,70“.
- ekonomska klasifikacija 426, Materijal, iznos od „1.283.000,00“ zamenjuje se iznosom od „1.490.056,30“.

*Aproprijacija 95:
- ekonomska klasifikacija 511, Zgrade i građevinski objekti, iznos od „1.365.000,00“ zamenjuje se iznosom od „625.518,00“.
- ekonomska klasifikacija 512, Mašine i oprema, iznos od „2.138.000,00“ zamenjuje se iznosom od „2.877.326,26“.
 

Član 3.

Ove izmene Finansijskog plana direktnog korisnika Gradske uprave grada Čačka stupaju na snagu danom donošenja, a biće objavljene u „Službenom 
listu grada Čačka“.

GRAD ČAČAK
 Gradonačelnik 

  Broj: 402-1/2009-II
                                                                                                      27. avgust 2009. godine

                        GRADONAČELNIK
                         Velimir Stanojević

***

Na osnovu člana 6. stav 2. Odluke o budžetu grada Čačka za 2009. godinu („Službeni list grada Čačka“ broj 13/2008 i 10/2009)

Zamenik Gradonačelnika grada Čačka, dana 17. septembra 2009. godine doneo je 



IZMENE
FINANSIJSKOG PLANA DIREKTNOG KORISNIKA 

GRADSKE UPRAVE GRADA ČAČKA

Član 1.

U Finansijskom planu direktnog korisnika  Gradske uprave grada Čačka („Službeni list grada Čačka“ broj 1/2009, 4/2009, 5/2009, 12/2009, 13/2009 i 
broj 402-1/2009- II od 27. avgusta 2009. godine), u članu 20. stav 1. tabela se menja i glasi:

Sredstva     za     izgradnju     objekata     vodosnabdevanja     u     gradu     Čač  ku  

Gla
va

Funkci
onalna 
klasifik
acija

Broj 
apro
priaci
je

Ekonoms
ka 
klasifika
cija

Organizaciona klasifikacija Rashodi iz sredstava 
budžeta Grada Ukupni rashodi

19 630
 

Sredstva za izgradnju objekata vodosnabdevanja u gradu Čačku  
 Vodosnabdevanje

189 451 Subvencije javnim nefinansijskim preduzećima i organizacijama – Kapitalne subvencije za izgradnju 
mreže vodosnabdevanja od toga: 64.000.000,00 64.000.000,00
1. Izgradnja iz ranijih godina 18.000.000,00 18.000.000,00
2. Projektovanje u 2009. godini 1.000.000,00 1.000.000,00
3. Izgradnja u 2009. godini 38.000.000,00 38.000.000,00
4. Sanacija seoskih vodovoda 2.000.000,00 2.000.000,00
5. Odvodnjavanje površinskih voda 5.000.000,00 5.000.000,00

190 541 Zemljište-naknada za eksproprisano zemljište 1.000.000,00 1.000.000,00
    Ukupno glava 18-Sredstva za izgradnju objekata vodosnabdevanja 65.000.000,00 65.000.000,00



Član 2.

U članu 26. stav 1. tabela se menja i glasi:

Sredstva za izgradnju kanalizacije

Gla
va

Funkciona
lna 

klasifikaci
ja 

Broj 
aprop
riacij

e

Ekon
omsk

a 
klasif
ikacij

a

Organizaciona klasifikacija Rashodi iz sredstava 
budžeta Grada Ukupni rashodi

510 Sredstva za izgradnju kanalizacije  
 25 Upravljanje otpadom

260/1 434 Upotreba zemljišta
112.000,00 112.000,00

207 451 Subvencije javnim nefinansijskim preduzećima i organizacijama – Kapitalne subvencije za izgradnju 
kanalizacione mreže po mesnim zajednicama
1. Projektovanje iz ranijih godina 2.000.000,00 2.000.000,00
2. Izgradnja iz ranijih godina 15.000.000,00 15.000.000,00
3. Projektovanje u 2009. godini 1.000.000,00 1.000.000,00
4. Izgradnja kanalizacione mreže u MZ u 2009. godini 22.450.000,00 22.450.000,00
5. Naknada za puteve (nastala izgradnjom fekalne kanalizacije naselja Prijevor i Trbušani) 4.550.000,00 4.550.000,00

    Ukupno glava 25 - Sredstva za izgradnju kanalizacione mreže 45.112.000,00 45.112.000,00

Član 3.

Ove izmene Finansijskog plana direktnog korisnika Gradske uprave grada Čačka stupaju na snagu danom donošenja, a biće objavljene u „Službenom 
listu grada Čačka“.



GRAD ČAČAK
Gradonačelnik

Broj: 402-1/2009-II
17. septembar  2009. godine

                                                                                                                                                                                                 ZAMENIK GRADONAČELNIKA 
                                                                                                                                                   GRADA  ČAČKA
                                                                                                                                                                    Saša Obradović

***

Na osnovu člana 120. stav 1. tačka 12. a u vezi člana 52. stav 2. Statuta grada Čačka („Službeni list grada Čačka“ br. 3/2008)  i člana 18. 
stav 7. i 8. Odluke o budžetu grada Čačka za 2009. godinu („Sl. list grada Čačka“ br. 13/2008 i 10/2009),

Gradonačelnik grada Čačka, 22. septembra 2009. godine, donosi

PRAVILNIK O IZMENAMA PRAVILNIKA
o finansijskoj pomoći porodici za treće i svako naredno dete rođeno 

u 2009. godini i deci poginulog roditelja u oružanim akcijama 
1991- 1999. godine

Član 1.
U Pravilniku o finansijskoj pomoći porodici za treće i svako naredno dete rođeno u 2009. godini i deci poginulog roditelja u oružanim 

akcijama 1991- 1999. godine („Sl. list grada Čačka“ br. 2/2009) u članu 7. stav 2. alineja 3. se menja i glasi:
         - studentu pod uslovom da u 2009. godini nije stariji od navršenih 26 godina života.

Član 2.
U članu 9. stav 1. na kraju alineje 4. stavlja se tačka a alineja 5. se briše.

Član 3.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu grada Čačka“.



Grad Čačak
Gradonačelnik

Broj: 553-830/09-IV-7
22. septembar 2009. godine

GRADONAČELNIK
Velimir Stanojević, s.r.

***

Na osnovu člana 35. stav 4. Zakona o sredstvima u svojini Republike Srbije («Sl. glasnik RS» br. 53/95, 3/96, 32/97 i 101/2005)  i člana 
52. stav 2. Statuta grada Čačka («Sl. list grada Čačka» broj 3/2008),

Gradonačelnik grada Čačka, dana  22. septembra 2009. godine,  doneo je

P RA V I L N I K
O KORIŠĆENJU SLUŽBENIH MOTORNIH VOZILA

OSNOVNE ODREDBE

Član 1.
Ovim Pravilnikom uređuju se uslovi i način korišćenja službenih vozila za potrebe Skupštine grada Čačka, Gradonačelnika, Gradskog 

veća i Gradskih  uprava (u daljem tekstu: organi grada).

Član 2.
Službena vozila, u smislu ovog Pravilnika, jesu putnički automobili i druga motorna vozila na kojima pravo korišćenja imaju organi 

grada.
Na sva službena vozila, izuzev vozila kojima upravljaju profesionalni vozači, stavljaju se nalepnice: Gradska uprava grada Čačka.  

Član 3.
Organi grada su dužni da službena vozila koriste namenski, racionalno i ekonomično.



        KORIŠĆENJE SLUŽBENIH VOZILA

             Poslovi i zadaci za koje se koristi službeno vozilo

Član 4.
 Službeno vozilo se koristi za izvršavanje službenih zadataka i poslova iz delokruga organa grada i drugih poslova u skladu sa ovim 

Pravilnikom. 
Službena vozila po pravilu se koriste  za vršenje poslova:
-  koji se blagovremeno i efikasnije mogu izvršiti korišćenjem službenih vozila, neodložne inspekcijske kontrole, elementarne nepogode, 

ekspedicije materijala za sednice organa grada i njihovih radnih tela i sl.;
-  u oblasti informisanja i protokola (kao i za potrebe stranih delegacija i gostiju grada Čačka i njihovih pratilaca);
- prevoza novčanih i drugih vrednosti, materijala potrebnog za rad, poštanskih pošiljki i dr;
- službena putovanja i
- drugih sličnih poslova kada priroda i uslovi rada to zahtevaju.

Član 5.
Izuzetno, službeno vozilo može se koristiti za potrebe određenih kategorija građana i u određenim slučajevima (prevoz teško bolesnog 

lica, uručenje značajnih društvenih priznanja, izložba radova, takmičenje  i sl.).

Član 6 .
Izuzetno, službeno vozilo može se koristiti za potrebe javnih službi čiji je osnivač Grad ili Republika i drugih društvenih organizacija i 

udruženja građana. 

Član 7.
Službeno vozilo se koristi za obavljanje službenih zadataka i poslova u zemlji.
Izuzetno, službeno vozilo se može koristiti za službeno putovanje u inostranstvo.

Uslovi korišćenja službenih vozila

Član 8.
 Pravo na stalnu upotrebu vozila sa vozačem ima:



-    predsednik  Skupštine grada Čačka  i
-    Gradonačelnik.

               Lica iz stava 1. ovog člana mogu odlučiti da se vozilo za koje imaju pravo na stalnu upotrebu koristi i za službene potrebe drugih lica u 
skladu sa ovim Pravilnikom.

Član 9.
Pravo na upotrebu službenih vozila imaju  izabrana i postavljena lica i zaposleni u gradskim upravama u skladu sa ovim Pravilnikom.

Član 10.
Gradonačelnik ili lice koje on ovlasti odobrava upotrebu službenog vozila:
-   izabranim  i postavljenim licima; 
-   za potrebe utvrđene članom 5. i 6.  ovog Pravilnika  i
-  za službena putovanja u inostranstvo.
Načelnik odgovarajuće gradske uprave odobrava korišćenje službenog vozila zaposlenom u gradskoj upravi.

Član 11.
Lice koje je u skladu sa ovim Pravilnikom nadležno da odobri korišćenje službenog vozila, podnosi zahtev za korišćenje službenog vozila 

Gradskoj upravi za opšte i zajedničke poslove na propisanom obrascu.
Obrazac zahteva za korišćenje službenog vozila iz stava 1. ovog člana, odštampan je uz ovaj Pravilnik i čini njegov sastavni deo. 

Član 12.
 Prispeli zahtevi za prevoz izvršavaju se po prioritetu korisnika i poslova ako se svim zahtevima za vršenje prevoza ne može udovoljiti 

zbog nedostatka vozila, vozača i dr. i o tome se odmah obaveštava lice koje je prevoz naručilo.

Način korišćenja službenog vozila

Član 13.
Službena vozila se po pravilu koriste  u toku  radnog vremena.
Van  radnog vremena, službeno vozilo može se koristiti samo izuzetno i to po odobrenju lica koje je odobrilo upotrebu službenog vozila u 

skladu sa ovim  Pravilnikom.
U odobrenju za upotrebu službenog vozila navode se pored ostalog i razlozi za upotrebu službenog vozila posle isteka radnog vremena. 



Član 14.
Vozilom po pravilu upravlja profesionalni vozač Gradske uprave za opšte i zajedničke poslove.
Svaki vozač odgovara za zaduženo službeno vozilo.
Izuzetno, ako su svi profesionalni vozači angažovani ili ako potrebe obavljanja službenog posla to nalažu  vozilom mogu upravljati i 

drugi zaposleni, sa  vozačkom dozvolom za upravljanje motornim vozilom odgovarajuće kategorije.

Član 15.
Na osnovu primljenih zahteva za  korišćenje službenih vozila ovlašćeno lice Gradske uprave za opšte i zajedničke poslove utvrđuje 

prioritet i sačinjava  dnevni raspored korišćenja vozila.
 Zbog nastanka hitnih i nepredviđenih okolnosti, dnevni raspored prevoza može se menjati, o čemu se odmah obaveštavaju naručioci 

prevoza.
Na osnovu utvrđenog rasporeda ovlašćeno lice gradske uprave iz stava 1. izdaje vozaču putni nalog za vozilo.

Član 16.
Nijedan službeni prevoz ne može se obaviti bez putnog  naloga za vozilo.

Član 17.
O svakom izvršenom prevozu popunjava se putni nalog za vozilo.
Sadržina,  izdavanje,  vođenje  i  predaja  putnih  naloga,  kao  i  evidencija  o  izdatim putnim nalozima  vrši  se  u  skladu  sa  zakonom i 

podzakonskim aktom kojim se uređuje sadržina, izdavanje i vođenje putnih naloga i evidencija o izdatim putnim nalozima.
Nalog za prevoz korisnika u celini popunjava vozač službenog vozila, a overu tačnosti podataka unetih u nalog vrši neposredni korisnik.
U slučaju nepopunjavanja naloga, odmah se obaveštava naručilac prevoza i načelnik Gradske uprave za opšte i zajedničke poslove radi 

preduzimanja potrebnih mera protiv vozača vozila.

Član 18.
 Vozač odnosno drugo lice koje je upravljalo službenim vozilom u obavezi je da po okončanju prevoza vozilo vrati na mesto određeno za 
parkiranje službenog vozila ili da postupi po nalogu ovlašćenog radnika u smislu nastavka obavljanja drugog službenog posla. 

Izuzetno, ako potreba posla zahteva i ako dobije saglasnost ovlašćenog lica Gradske uprave za opšte i zajedničke poslove, vozač odnosno 
drugo lice  nije u obavezi da službeno vozilo vrati na mesto određeno za parkiranje službenih vozila.



Član 19.
Po završenom prevozu ključevi  od vozila  i  popunjeni  putni nalog za vozilo  predaju se ovlašćenom licu Gradske uprave za opšte i 

zajedničke poslove osim u slučaju iz stava 2. prethodnog člana.  
U putnom nalogu za vozilo obavezno se popunjavaju  sve rubrike.

UPRAVLJANJE SLUŽBENIM VOZILIMA

Član 20.
Službena vozila organa grada poveravaju se na upravljanje Gradskoj upravi za opšte i zajedničke poslove grada.
Upravljanje službenim vozilom u smislu stava 1. ovog člana, jeste njihovo održavanje, obnavljanje i unapređivanje, staranje o njihovom 

korišćenju, kao i izvršavanje zakonskih i drugih obaveza u vezi službenih vozila.

Član 21.
Gradska uprava za opšte i zajedničke poslove je dužna  da:
 -  se  stara o tehničkoj ispravnosti i urednosti vozila; 
 -   vozila opremi potrebnim rezervnim delovima, alatom i drugom opremom u skladu sa zakonom; 
- utvrđuje i realizuje dnevni raspored prevoza i o istom blagovremeno obavesti korisnika;
-  vodi uredne evidencije o utrošku goriva, ulja i sl., pređenoj kilometraži i ostvarenim efektivnim časovima rada svakog vozača; 
- najmanje jednom godišnje izveštava Gradonačelnika o stanju voznog parka, ukupnom broju pređenih kilometara,  utrošku goriva po 

vozilu;
-  sačinjava predloge za pripremu plana nabavke službenih vozila kao i da  vrši druge poslove od značaja za korišćenje službenih vozila.

Evidencija o službenim vozilima

Član 22.
Evidenciju o korišćenju službenih vozila vodi ovlašćeno lice Gradske uprave za opšte i zajedničke poslove.
Evidencija iz prethodnog stava sadrži:
- registraciju vozila;



- periodične preglede tehničke ispravnosti;
- popravke i zamene delova;
- mesečnom utrošku goriva i ulja;
- podatke o gumama i akumulatorima; 
- podatke o havarijama;
- dnevno i mesečno pređenoj kilometraži;
- korisnicima službenih vozila i relacijama.
Na osnovu evidencije iz stava 1. ovog člana ovlašćeno lice  podnosi načelniku Gradske uprave za opšte i zajedničke poslove mesečni 

izveštaj  o korišćenju službenih vozila  koji sadrži podatke o korisnicima, pređenoj kilometraži, utrošku goriva i ulja, kao i druge podatke od 
značaja za  utvrđivanje namenskog, racionalnog i ekonomičnog korišćenja službenih vozila, najkasnije do 10. u mesecu za prethodni mesec. 

Završne odredbe

Član 23.
Ovaj Pravilnik biće objavljen u «Službenom listu grada Čačka» i stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja.

Grad Čačak
Gradonačelnik

Br: 344-27/2009-II
22. septembar 2009. godine

Gradonačelnik,
Velimir Stanojević, s.r.



S A D R Ž A J:

231. Odluka o davanju saglasnosti za zaključivanje ugovora o udruživanju sredstava za izgradnju brane i akumulacije «Arilje-profil Svračkovo»
232. Odluka o davanju saglasnosti na Odluku o izmenama i dopunama Statuta Javnog preduzeća za vodosnabdevanje «Rzav» Arilje
233. Odluka o izmenama i dopunama Odluke o organizovanju Javnog preduzeća za vodosnabdevanje «Rzav» Arilje
234. Autentično tumačenje člana 13. Odluke o kriterijumima i merilima za utvrđivanje zakupnine i naknade za uređivanje građevinskog zemljišta
235. Odluka o proglašenju Odluke o uvođenju samodoprinosa za Mesnu zajednicu Jančići
236. Izveštaj o rezultatima izjašnjavanja građana na referendumu radi donošenja Odluke o uvođenju samodoprinosa za Mesnu zajednicu Jančići
237. Odluka o uvođenju samodoprinosa za Mesnu zajednicu Jančići
238.Odluka o proglašenju Odluke o uvođenju samodoprinosa za Mesnu zajednicu Gornja Trepča
239. Izveštaj o rezultatima izjašnjavanja građana na referendumu radi donošenja Odluke o uvođenju samodoprinosa za Mesnu zajednicu Gornja 
Trepča
240. Odluka o uvođenju samodoprinosa za Mesnu zajednicu Gornja Trepča
241. Odluka o proglašenju Odluke o uvođenju samodoprinosa za Mesnu zajednicu Mojsinje
242.  Izveštaj  o  rezultatima  izjašnjavanja  građana  na  referendumu  radi  donošenja  Odluke  o  uvođenju  samodoprinosa  za  Mesnu  zajednicu 
Mojsinje
243. Odluka o uvođenju samodoprinosa za Mesnu zajednicu Mojsinje
244. Rešenje o prestanku mandata odbornika
245. Rešenje o razrešenju predsednika Saveta za budžet i finansije
246. Rešenje o razrešenju predsednika Korisničkog saveta javnih službi
247. Rešenje o razrešenju člana Saveta za lokalni ekonomski razvoj
248. Rešenje o imenovanju Upravnog odbora JKP „Parking servis“ Čačak
249. Rešenje o prestanku dužnosti člana Upravnog odbora JP „Rzav“ Arilje
250. Rešenje o imenovanju jednog člana Školskog odbora OŠ „Stepa Stepanović“ iz Gornje Gorevnice
251. Rešenje o imenovanju jednog člana Školskog odbora ŠOSO „1. novembar“ iz Čačka
252. Rešenje o imenovanju jednog člana Školskog odbora OŠ „Filip Filipović“ iz Čačka
253. Rešenje o razrešenju odnosno imenovanju dva člana Školskog odbora OŠ „Ratko Mitrović“ iz Čačka
254. Rešenje o imenovanju jednog člana Školskog odbora Muzičke škole „Dr Vojislav Vučković“ iz Čačka
255.Rešenje Gradonačelnika o prenosu sredstava
256. Rešenje Gradonačelnika o prenosu sredstava
257. Rešenje Gradonačelnika o prenosu sredstava
258. Rešenje Gradonačelnika o prenosu sredstava



259. Rešenje Gradonačelnika o prenosu sredstava
260. Rešenje Gradonačelnika o prenosu sredstava
261. Rešenje Gradonačelnika o prenosu sredstava
262. Rešenje o prestanku dužnosti jednog člana Komisije za davanje mišljenja o ostvarivanju prava iz oblasti boračko invalidske zaštite
263. Rešenje o imenovanju jednog člana Komisije za davanje mišljenja o ostvarivanju prava iz oblasti boračko-invalidske zaštite
264. Izmene Finansijskog plana direktnog korisnika Gradske uprave grada Čačka
265. Izmene Finansijskog plana direktnog korisnika Gradske uprave grada Čačka
266. Pravilnik o izmenama Pravilnika o finansijskog pomoći porodici za treće i svako naredno dete rođeno u 2009. godini i deci poginulog 
roditelja u oružanim akcijama 1991-1999. godine
267. Pravilnik o korišćenju službenih motornih vozila


	SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
	- Jovica Maksimović, dipl. inž. saobraćaja iz Čačka 
	- Branko Pečenković, penzioner iz Preljine 
	- Dr Anica Slijepčević, lekar specijalista medicine rada iz Čačka
	- Radoš Dramićanin, ekonomista iz Čačka 
	kao predstavnici osnivača.
	Gradonačelnik
	Gradonačelnik
	Gradonačelnik
	Gradonačelnik
	Gradonačelnik
	Gradonačelnik

	Velimir Stanojević, s.r.
	Gradonačelnik

	R E Š E N J E
	o prestanku dužnosti jednog člana Komisije za davanje mišljenja o ostvarivanju
	prava iz oblasti boračko - invalidske zaštite
	I
	Gradonačelnik

	R E Š E N J E
	o imenovanju jednog člana Komisije za davanje mišljenja o ostvarivanju
	prava iz oblasti boračko-invalidske zaštite
	I
	Gradonačelnik
	 Redni
	OŠ „MILICA PAVLOVIĆ“
	OŠ „DR DRAGIŠA MIŠOVIĆ“
	OŠ „TANASKO RAJIĆ“
	OŠ „FILIP FILIPOVIĆ“
	OŠ „RATKO MITROVIĆ“
	OŠ „SVETI SAVA“
	OŠ „TATOMIR ANĐELIĆ“ MRČAJEVCI
	OŠ „BRANISLAV PETROVIĆ“
	OŠ „STEPA STEPANOVIĆ“
	OŠ „BOŽO TOMIĆ“
	OŠ „ĐAKON AVAKUM“

	OŠ „ĐENERAL MARKO KATANIĆ“
	OŠ „22. DECEMBAR“
	MUZIČKA ŠKOLA
	OSNOVNA ŠKOLA ZA OBRAZOVANJE ODRASLIH
	BALETSKA ŠKOLA „LUJO DAVIČO“
	OSTALI RASHODI


	Rashodi iz sredstava budžeta Grada
	Ukupni rashodi
	Sredstva za izgradnju objekata vodosnabdevanja u gradu Čačku

	Rashodi iz sredstava budžeta Grada
	Ukupni rashodi
	Sredstva za izgradnju kanalizacije


